

**PROJECTE DE URBANITZACIO PER LA
CONNEXIO DE 2 CARRERS A VALLMOLL
ANNEX REVISIO DE PREUS**

C / Alt Sn Francesc/Sn Miquel

43144 VALLMOLL

Promotor

AJUNTAMENT DE VALLMOLL
Plaça Major 3
43144 VALLMOLL

Abril 2023

Arquitecte

Carles FONT GILI
Rambla Nova 111, 2º, 1ª
43001 TARRAGONA
Tel 639.306.922 / 977.220.076
art.font@coac.net

**PROJECTE DE URBANITZACIO PER LA
CONNEXIO DE 2 CARRERS
ANNEX REVISIO PREUS**

1. DADES GENERALS

1 DG Dades generals

1. Identificació i agents del projecte

Projecte: Urbanització per la connexió de 2 carrers
Tipus d'intervenció: Enderroc i Urbanització
Emplaçament: C/Alt de Sant Francesc 22 - C/ Sant Miquel 16
Municipi: 43144 VALLMOLL

Propietari: Ajuntament de Vallmoll P-43.162.00-G
Plaça Major 3
43144 VALLMOLL
Representant:
Josep Maria Cusido

Arquitecte: Nom: Carles Font Gili
Nº col·legiat: 20.621-0
DNI: 40.877.266-X
Adreça: Rambla Nova 111, 2º, 1ª - 43001 – Tarragona
Telèfon: 639.306.922 / Fax: 977.242.587

2. Relació de projectes parcials, documents complementaris i altres tècnics

Estudi geotècnic: No necessari
Projecte d'infraestructures de telecomunicacions: No es necessari
Certificació energètica: No necessari
Estudi de seguretat i salut: Redactat pel mateix arquitecte projectista
Estudi de gestió de residus de la construcció: Redactat pel mateix arquitecte projectista
Estudi Arqueològic: Redactat per Carme Subiranas

Tarragona, abril 2023

Carles FONT GILI
arquitecte

III. AMIDAMENTS I PRESSUPOST

AMIDAMENTS

Obra 01 PRESSUPOST ARC SANT FRANCESC - VALLMOLL
Capítol 00 TREBALLS PREVIS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	H6452131	m	Tanca d'alçària 2 m, de planxa nervada d'acer galvanitzat, pals de tub d'acer galvanitzat col·locats cada 3 m sobre daus de formigó i amb el desmuntatge inclòs					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Façana St. Miquel		10,450				10,450	C##D##E##F#
2	Façana St. Francesc		6,850				6,850	C##D##E##F#
3	Mitgera a enderrocar		9,000				9,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							26,300	
2	K21A2011	u	Arrencada de full i bastiment de balconera / porta amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Façana St. Miquel		3,000				3,000	C##D##E##F#
2	Façana St. Francesc		3,000				3,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							6,000	
3	K21A1011	u	Arrencada de full i bastiment de finestra amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Façana St. Miquel		6,000				6,000	C##D##E##F#
2	Façana St. Francesc		3,000				3,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							9,000	
4	E222142A	m3	Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora i càrrega mecànica sobre camió					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Soterrament d'instal·lacions actuals a façana c.Sant Miquel		0,400	0,400	19,000		3,040	C##D##E##F#
2	Llum i telèfon							
TOTAL AMIDAMENT							3,040	
5	K2R64269	m3	Càrrega amb mitjans mecànics i transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 12 t, amb un recorregut de més de 10 i fins a 15 km					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Soterrament d'instal·lacions actuals a façana c.Sant Miquel		0,400	0,400	19,000		3,040	C##D##E##F#
2	Llum i telèfon							
TOTAL AMIDAMENT							3,040	
6	K2RA75A0	m3	Deposició controlada a dipòsit autoritzat de residus barrejats no especials amb una densitat 0,43 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170904 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)					

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Soterrament d'instal·lacions actuals a façana c.Sant Miquel		0,400	0,400	19,000		3,040	C#*D#*E#*F#
2	Llum i telèfon							
TOTAL AMIDAMENT							3,040	

7	F227A056	m2	Repàs i piconatge de sòl de rasa i pou, amb compactació del 95% pm					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Soterrament d'instal·lacions actuals a façana c.Sant Miquel		0,400		19,000		7,600	C#*D#*E#*F#
2	Llum i telèfon							
TOTAL AMIDAMENT							7,600	

8	F228510F	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària fins a 0,6 m, amb material tolerable, en tongades de gruix fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95 % pm					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Soterrament d'instal·lacions actuals a façana c.Sant Miquel		0,400	0,400	19,000		3,040	C#*D#*E#*F#
2	Llum i telèfon							
TOTAL AMIDAMENT							3,040	

9	FG22TF1K	m	Tub corbable corrugat de polietilè, de 75 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 450 N, muntat com a canalització soterrada					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Soterrament d'instal·lacions actuals a façana c.Sant Miquel		19,000	2,000			38,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							38,000	

10	FG3P2E45	m	Banda de senyalització de material plàstic, per a la localització i protecció de serveis, col·locada a la rasa.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Soterrament d'instal·lacions actuals a façana c.Sant Miquel		19,000				19,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							19,000	

11	FG1116A1	u	Connexió de la nova instal·lació d'enllumenat a la xarxa existent, amb materials i ma d'obra inclosa.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							1,000	

12	FZAL0001	u	Partida alçada a justificar per refer la vorera malmesa per la rasa d'instal·lacions					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula

AMIDAMENTS

1	Vorera c/ Sant Miquel		1,000				1,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							1,000	
13	FZAL0002	u	Partida alçada a justificar per adaptació de la instal·lació actualment en façana i soterrament de la instal·lació a executar per la companyia subministradora.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							1,000	
14	K15141J1	m2	Protecció vertical de parament amb lona per a proteccions superficials contra caigudes, corda perimetral de poliamida de 12 mm de diàmetre nuada a la lona, fixada amb fleix i claus d'impacte i amb el desmuntatge inclòs					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Muralla interior de l'habitage a enderrocar		9,000	6,000	2,000		108,000	C##D##E##F#
2	Muralla actuament vista		4,000	6,000	2,000		48,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							156,000	
15	FDK262B7	u	Pericó de registre de formigó prefabricat sense fons de 40x40x45 cm, per a instal·lacions de serveis, col·locat sobre solera de formigó HM-20/B/40/I de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			2,000				2,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							2,000	

Obra 01 PRESSUPOST ARC SANT FRANCESC - VALLMOLL
Capítol 01 ENDERROC D'EDIFICACIÓ

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ																																				
1	K2148A94	m2	Enderroc de sostre de bigueta ceràmica, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor																																				
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Enderroc de sostres</td><td></td><td>135,000</td><td>2,000</td><td></td><td></td><td>270,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>2</td><td>Enderroc de coberta plana</td><td></td><td>135,000</td><td>1,000</td><td></td><td></td><td>135,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>405,000</td><td></td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Enderroc de sostres		135,000	2,000			270,000	C##D##E##F#	2	Enderroc de coberta plana		135,000	1,000			135,000	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							405,000	
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																															
1	Enderroc de sostres		135,000	2,000			270,000	C##D##E##F#																															
2	Enderroc de coberta plana		135,000	1,000			135,000	C##D##E##F#																															
TOTAL AMIDAMENT							405,000																																
2	E211269D	m3	Enderroc d'edificació entre mitgeres, de més de 250 m3 de volum aparent, de 8 a 10 m d'alçària, amb estructura d'obra de fàbrica, sense enderroc de fonaments, solera ni mitgeres, sense separació, transport ni gestió de residus ni residus especials, amb mitjans manuals i mecànics i càrrega mecànica de runa sobre camió o contenidor																																				
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Façana St. Miquel</td><td></td><td>82,000</td><td>0,300</td><td></td><td></td><td>24,600</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>2</td><td>Façana St. Francesc</td><td></td><td>60,000</td><td>0,300</td><td></td><td></td><td>18,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>3</td><td>Mitgera</td><td></td><td>76,500</td><td>0,300</td><td></td><td></td><td>22,950</td><td>C##D##E##F#</td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Façana St. Miquel		82,000	0,300			24,600	C##D##E##F#	2	Façana St. Francesc		60,000	0,300			18,000	C##D##E##F#	3	Mitgera		76,500	0,300			22,950	C##D##E##F#
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																															
1	Façana St. Miquel		82,000	0,300			24,600	C##D##E##F#																															
2	Façana St. Francesc		60,000	0,300			18,000	C##D##E##F#																															
3	Mitgera		76,500	0,300			22,950	C##D##E##F#																															

AMIDAMENTS

TOTAL AMIDAMENT 65,550

3 K2R64269 m3 Càrrega amb mitjans mecànics i transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 12 t, amb un recorregut de més de 10 i fins a 15 km

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Enderroc de sostres		135,000	2,000	0,300		81,000	C#*D#*E#*F#
2	Enderroc de coberta plana		135,000	1,000	0,300		40,500	C#*D#*E#*F#
3	Façana St. Miquel		82,000	0,300			24,600	C#*D#*E#*F#
4	Façana St. Francesc		60,000	0,300			18,000	C#*D#*E#*F#
5	Mitgera		76,500	0,300			22,950	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 187,050

4 K2R540M0 m3 Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor de 12 m3 de capacitat

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Enderroc de sostres		135,000	2,000	0,300		81,000	C#*D#*E#*F#
2	Enderroc de coberta plana		135,000	1,000	0,300		40,500	C#*D#*E#*F#
3	Façana St. Miquel		82,000	0,300			24,600	C#*D#*E#*F#
4	Façana St. Francesc		60,000	0,300			18,000	C#*D#*E#*F#
5	Mitgera		76,500	0,300			22,950	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 187,050

5 K2RA75A0 m3 Deposició controlada a dipòsit autoritzat de residus barrejats no especials amb una densitat 0,43 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170904 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Enderroc de sostres		135,000	2,000	0,300		81,000	C#*D#*E#*F#
2	Enderroc de coberta plana		135,000	1,000	0,300		40,500	C#*D#*E#*F#
3	Façana St. Miquel		82,000	0,300			24,600	C#*D#*E#*F#
4	Façana St. Francesc		60,000	0,300			18,000	C#*D#*E#*F#
5	Mitgera		76,500	0,300			22,950	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 187,050

Obra 01 PRESSUPOST ARC SANT FRANCESC - VALLMOLL
Capítol 02 MOVIMENT DE TERRES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	K2192913	m2	Enderroc de solera de formigó lleugerament armat, de fins a 15 cm de gruix, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paviment - planta		135,000				135,000	C#*D#*E#*F#

AMIDAMENTS

TOTAL AMIDAMENT 135,000

2 E222142A m3 Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora i càrrega mecànica sobre camió

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

1	Fonaments Arc		0,600	0,800	6,840		3,283	C#*D#*E#*F#
---	---------------	--	-------	-------	-------	--	-------	-------------

TOTAL AMIDAMENT 3,283

3 K2R64269 m3 Càrrega amb mitjans mecànics i transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 12 t, amb un recorregut de més de 10 i fins a 15 km

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

1	Paviment - planta		135,000	0,150			20,250	C#*D#*E#*F#
---	-------------------	--	---------	-------	--	--	--------	-------------

2	Fonaments Arc		0,600	0,800	6,840		3,283	C#*D#*E#*F#
---	---------------	--	-------	-------	-------	--	-------	-------------

TOTAL AMIDAMENT 23,533

4 K2R540M0 m3 Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor de 12 m3 de capacitat

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

1	Paviment - planta		135,000	0,150			20,250	C#*D#*E#*F#
---	-------------------	--	---------	-------	--	--	--------	-------------

2	Fonaments Arc		0,600	0,800	6,840		3,283	C#*D#*E#*F#
---	---------------	--	-------	-------	-------	--	-------	-------------

TOTAL AMIDAMENT 23,533

5 K2RA75A0 m3 Deposició controlada a dipòsit autoritzat de residus barrejats no especials amb una densitat 0,43 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170904 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

1	Paviment - planta		135,000	0,150			20,250	C#*D#*E#*F#
---	-------------------	--	---------	-------	--	--	--------	-------------

2	Fonaments Arc		0,600	0,800	6,840		3,283	C#*D#*E#*F#
---	---------------	--	-------	-------	-------	--	-------	-------------

TOTAL AMIDAMENT 23,533

Obra 01 PRESSUPOST ARC SANT FRANCESC - VALLMOLL
Capítol 03 FONAMENTS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIO
1	1351CH41	m3	Fonament de formigó armat HA-30/B/20/IIa abocat amb bomba, armat amb 35 kg/m3 d'armadura AP500 S d'acer en barres corrugades i encofrat amb una quantia d'1 m2/ m3

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	------	-------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

1	Fonaments Arc		0,600	0,800	6,840		3,283	C#*D#*E#*F#
---	---------------	--	-------	-------	-------	--	-------	-------------

TOTAL AMIDAMENT 3,283

Obra 01 PRESSUPOST ARC SANT FRANCESC - VALLMOLL
Capítol 04 CONSTRUCCIO DE L'ARC

AMIDAMENTS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ																																				
1	E4F22558	m3	Paret estructural per a revestir de 14 cm de gruix, de maó massís d'elaboració manual, HD, R-10, de 290x140x50 mm, per a revestir, categoria I, segons norma UNE-EN 771-1, col·locat amb morter de ciment CEM II, de dosificació 1:5 (7,5 N/mm2), amb additiu inclussor aire/plastificant i amb una resistència a compressió de la paret de 4 N/mm2																																				
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Paret Arc</td><td></td><td>3,000</td><td>1,650</td><td>0,800</td><td></td><td>3,960</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td>2</td><td></td><td></td><td>3,000</td><td>1,800</td><td>0,800</td><td></td><td>4,320</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>8,280</td><td></td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Paret Arc		3,000	1,650	0,800		3,960	C##D##E##F#	2			3,000	1,800	0,800		4,320	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							8,280	
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																															
1	Paret Arc		3,000	1,650	0,800		3,960	C##D##E##F#																															
2			3,000	1,800	0,800		4,320	C##D##E##F#																															
TOTAL AMIDAMENT							8,280																																
2	E4D5CQB0	u	Subministrament, muntatge i desmuntatge de cindri senzill d'entramat de fusta de 3 a 4 m de llum, com a màxim, d'una relació punt/llum superior a 0,4																																				
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td></td><td>1,000</td><td></td><td></td><td></td><td>1,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>1,000</td><td></td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1			1,000				1,000	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							1,000										
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																															
1			1,000				1,000	C##D##E##F#																															
TOTAL AMIDAMENT							1,000																																
3	145214BH	m3	Mur de formigó armat, per a revestir amb una quantia d'encofrat 10 m2/m3, formigó HA-25/B/20/IIa abocat amb bomba i armadura AP500 S d'acer en barres corrugades amb una quantia de 60 kg/m3																																				
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Formació de l'Arc</td><td></td><td>6,850</td><td>3,500</td><td>0,800</td><td></td><td>19,180</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>19,180</td><td></td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Formació de l'Arc		6,850	3,500	0,800		19,180	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							19,180										
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																															
1	Formació de l'Arc		6,850	3,500	0,800		19,180	C##D##E##F#																															
TOTAL AMIDAMENT							19,180																																
4	X0000001	m3	Pedra marró pirineu Ud. d'arc massissa punt rodó, acabat arenat																																				
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td></td><td>3,800</td><td>4,900</td><td>0,800</td><td></td><td>14,896</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>14,896</td><td></td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1			3,800	4,900	0,800		14,896	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							14,896										
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																															
1			3,800	4,900	0,800		14,896	C##D##E##F#																															
TOTAL AMIDAMENT							14,896																																
5	X0000002	m2	Aplacat estandars de pedra marró pirineu de 3cm arenat																																				
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td></td><td>38,000</td><td></td><td></td><td></td><td>38,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>38,000</td><td></td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1			38,000				38,000	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							38,000										
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																															
1			38,000				38,000	C##D##E##F#																															
TOTAL AMIDAMENT							38,000																																
6	X0000003	ml	Motllura 20x30 de pedra marró pirineu massissa col·locada a la part superior																																				
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td></td><td>13,600</td><td></td><td></td><td></td><td>13,600</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>13,600</td><td></td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1			13,600				13,600	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							13,600										
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																															
1			13,600				13,600	C##D##E##F#																															
TOTAL AMIDAMENT							13,600																																
7	X0000004	u	Escut tipus Ajuntament de Vallmoll pedra marró pirineu																																				
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td></td><td>6,000</td><td></td><td></td><td></td><td>6,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1			6,000				6,000	C##D##E##F#																		
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																															
1			6,000				6,000	C##D##E##F#																															

AMIDAMENTS

TOTAL AMIDAMENT 6,000

8 X0000010 h Partida de mà d'obra de picapedrer ofial de 1ª i ajudant per la col·locació de pedra massissa de punt rodó, aplacat de pedra, moltllura i escuts amb tot el petit material inclos, per la execució total del treball de pedra.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			65,000				65,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 65,000

Obra 01 PRESSUPOST ARC SANT FRANCESC - VALLMOLL
Capítol 05 INSTAL·LACIONS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	X0000005	u	Partida alçada per l'adaptació de l'enllumenat públic per donar subministrament a les lluminàries a instal·lar

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

2 X0000011 h Partida de mà d'obra d'electricista oficial de 1ª i ajudant per la col·locació i posada en marxa de les lluminàries incloses al projecte. La partida inclou el petit material necessari per la instal·lació completa.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			40,000				40,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 40,000

3 FHGAQCQ1 u Adequació del quadre de comandament i protecció existent. Inclosa obra civil necessària, cablejat, mecanismes, petit material i tots els accessoris necessaris per a la seva posada en servei.

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Connexió quadre		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

Obra 01 PRESSUPOST ARC SANT FRANCESC - VALLMOLL
Capítol 06 TRACTAMENT DE LES MITGERES

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	X0000006	m2	Tractament superficial de protecció antigrafitis per a façanes de pedra natural, mitjançant imprimació incolora a base de resines acríliques

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Façana mitgera		13,700	9,000			123,300	C#*D#*E#*F#
2	Pati		8,000	3,000			24,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 147,300

2 K4GRQ2B2 m2 Reparació superficial amb restitució d'element de pedra amb morter antihumitat per a reconstrucció de pedra

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Façana mitgera		13,700	9,000			123,300	C#*D#*E#*F#
2	Pati		8,000	3,000			24,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							147,300	

Obra 01 PRESSUPOST ARC SANT FRANCESC - VALLMOLL
Capítol 07 PAVIMENTS

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ																											
1	F936NM11	m3	Base per a paviment de formigó d'ús no estructural de resistència a compressió15 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm, HNE-15/B/40, abocat des de camió amb estesa i piconatge manual, acabat reglejat																											
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td>Base de formigó</td><td></td><td>135,000</td><td>0,150</td><td></td><td></td><td>20,250</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>20,250</td><td></td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1	Base de formigó		135,000	0,150			20,250	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							20,250	
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																						
1	Base de formigó		135,000	0,150			20,250	C##D##E##F#																						
TOTAL AMIDAMENT							20,250																							
2	F991A120	u	Escocell quadrat amb marc perimetral de formigó armat, de color gris granític amb acabat decapat i hidrofugat, de dos mòduls, de 120x120 cm i 96 cm de diàmetre interior, col·locat sobre base de formigó																											
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td></td><td>1,000</td><td></td><td></td><td></td><td>1,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>1,000</td><td></td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1			1,000				1,000	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							1,000	
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																						
1			1,000				1,000	C##D##E##F#																						
TOTAL AMIDAMENT							1,000																							
3	F9G8CTA0	m2	Paviment de formigó estampat amb additiu, per a paviment continu, de 15 cm de gruix, escampat des de camió, amb acabat texturat i compactació amb martell vibrant																											
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td></td><td>135,000</td><td></td><td></td><td></td><td>135,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>135,000</td><td></td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1			135,000				135,000	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							135,000	
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																						
1			135,000				135,000	C##D##E##F#																						
TOTAL AMIDAMENT							135,000																							
4	F9Z4A615	m2	Armadura per lloses de formigó AP500 T amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 20x20 cm D:5-5 mm 6x2,2 m B500T UNE-EN 10080																											
<table><tr><th>Num.</th><th>Text</th><th>Tipus</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td></td><td>135,000</td><td></td><td></td><td></td><td>135,000</td><td>C##D##E##F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL AMIDAMENT</td><td>135,000</td><td></td></tr></table>				Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1			135,000				135,000	C##D##E##F#	TOTAL AMIDAMENT							135,000	
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																						
1			135,000				135,000	C##D##E##F#																						
TOTAL AMIDAMENT							135,000																							

Obra 01 PRESSUPOST ARC SANT FRANCESC - VALLMOLL
Capítol 08 ENLLUMENAT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ
1	X0000007	u	Luminaria empotrada a terra LUM.GEA G12 35W IP67 IK10 55-9323-CA-37 Tasa ECORAEI según R.D.208/2005 LAMP.HALOG.MET.35W G12 CMI-T SYL-20365 Tasa ECORAEI según R.D.208/2005

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			4,000				4,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							4,000	
2	X0000008	u	Luminaria de peu COLUMNA VILLA 320CM IMRIM.NEGRA ICVI32PP LUMINARIA NEOVILLA 150W VSAP/HM Con chapa de hierro acabado en color negro y bloque óptico con reflector facetado de aluminio anodizado y difusor de vidrio plano. Equipada con 150W Vsap/Hm. IP65 en el bloque óptico. Altura:750mm. ILVI75MNVSAPHM150 Tasa ECORAE según R.D.208/2005 LAMP.SODIO AP.T 150W E40 SYL-20847 Tasa ECORAE según R.D.208/2005					
AMIDAMENT DIRECTE							3,000	

Obra 01 PRESSUPOST ARC SANT FRANCESC - VALLMOLL
Capítol 09 MOBILIARI I JARDINERIA

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ						
1	FQ11GB10	u	Subminitrament i col·locació de Banc model a determinar per la direcció facultativa						
	Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
	1			3,000				3,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT								3,000	
2	FR43223A	u	Subministrament i col·locació de arbre a determinar per la direcció facultativa						
	Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
	1			1,000				1,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT								1,000	

Obra 01 PRESSUPOST ARC SANT FRANCESC - VALLMOLL
Capítol 10 RESTAURACIÓ ARQUITECTÒNICA

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					
1	Y0000001	m2	Transport, muntatge i desmuntatge d'estructura de bastida fixa tubular tipus DORPA del fabricant ULMA, formada per bastiments de 200*70 cm, plataforma de treball de 0,6 m d'amplada mínima, escala integrada, doble barana de protecció i sòcol, ancorada amb tubs i grapes a la barana. dues cares de muralla - 8*5*2					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			80,000				80,000	C##D##E##F#
TOTAL AMIDAMENT							80,000	
2	Y0000002	m2	Amortització de bastida tubular metàl·lica fixa formada per bastiments de 70 cm i alçaria com a màxim de 200 cm, amb bases regulables, tubs travessers, tubs de de treball d'amplària com a mínim de 60 cm, escales d'accés, baranes laterals, sòcols i xarxa de protecció de poliamida, col3locada a tota la cara exterior i amarradors cada 20 m² de façana, inclosos tots els elements de senyalització normalitzats i el transport					

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			0,090				0,090	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 0,090

3	Y0000003	m2	Sanejament general i repicat dels murs de substàncies adherides i/o morters degradats amb mitjans manuals i mecànics (petites eines), inclou el repicat dels morter impropis (ciment i/o guix) fins arribar a l'estrat de morters de calç originals o a l'estrat mes superficial de la tapia					
---	----------	----	--	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			80,000				80,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 80,000

4	Y0000004	m3	Consolidació dels paraments amb tancament d'obertures no originals, amb paret estructural per a revestir de 29 cm de gruix, de maó calat, HD, R-15, de 290x140x100 mm, per a revestir, categoria I, col·locat amb morter mixta planta baixa - 1,00*0,80*0,80 - 1,10*2,70*0,80 planta primera - 1,20*2,70*0,80 entre plantes - 1,20*2,00*0,80 golfses - 0,50*2,30*0,50					
---	----------	----	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			6,180				6,180	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 6,180

5	Y0000005	u	Extracció dels caps de bigues de cada nivell de forjats encastats a la muralla. Sanejament i consolidació de la zona, massissat amb gero o maçoneria i acabat final amb revestiment de calç refús respecte al nivell de la tapia original					
---	----------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			48,000				48,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 48,000

6	Y0000006	m2	Revestiment de calç per a les obertures cegades amb paret de maó calat (les dues cares). Es realitzarà un revestiment de calç amb una capa d'esquerdejat i una capa final acolorida i refusa respecte al pla original de muralla, seguint el cromatisme i textura de la paret de tapia original					
---	----------	----	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			21,120				21,120	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 21,120

7	Y0000007	u	Consolidació amb injectats de calç a baixa densitat a les zones de paret de tapia amb patologies de disgregació granular i aplicació de capa de protecció de morter de calç seguint textura i cromatisme original					
---	----------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 1,000

8	Y0000008	pa	Neteja i sanejament dels llavis de l'esquerda, repicat dels morters alterats i aplicació d'aire a pressió. Cosit estàtic en element d'obra de fàbrica de paret de tapia amb grapa d'armadura d'acer inoxidable austenític en barres, col·locada en l'orifici fet a l'obra i reblert amb injeccions de morters de calç sense retracció tipus NHL 5.					
---	----------	----	--	--	--	--	--	--

AMIDAMENTS

Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							1,000	
9	Y0000009	m	Consolidació i protecció dels coronaments de muralla amb sanejament, regulatització i tancament amb morters de calç hidràulica i acabat amb pendent					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			6,500				6,500	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							6,500	
10	Y0000010	m2	Aplicació de pàtina cormàtica d'homogeneització dels paraments amb materials innorgànics					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			18,700				18,700	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							18,700	
11	Y0000011	m3	Gestió de residus classificant els diferents materials a desmuntar i/o a enderrocar, l càrrega sobre contenidor de 5 m3 i transport a l'abocador autoritzat.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			10,000				10,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							10,000	
12	Y0000012	ut	Implantació de tanques en recintes d'obra dels diferents àmbit a intervenir. Proteccions individuals i col·lectives. Il·luminació i senyalitzacions provisionals en els diferents àmbits d'intervenció. Sistemes d'evacuació runes en àmbits de desmuntatges i enderrocs.					
Num.	Text	Tipus	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			0,030				0,030	C#*D#*E#*F#
TOTAL AMIDAMENT							0,030	

Obra 01 PRESSUPOST ARC SANT FRANCESC - VALLMOLL
Capítol 11 SEGURETAT I SALUT

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIO
1	X0000009	u	PA per dur a terme la partida de seguretat i salut de l'obra
AMIDAMENT DIRECTE			1,000

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 30/03/23

Pàg.: 1

MA D'OBRA

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
A01-FEOZ	h	Ajudant encofrador	20,79000 €
A01-FEP0	h	Ajudant ferrallista	20,79000 €
A01-FEPD	h	Ajudant electricista	20,76000 €
A0D-0007	h	Manobre	19,41000 €
A0D-0009	h	Manobre per a seguretat i salut	19,41000 €
A0E-000A	h	Manobre especialista	20,55000 €
A0F-000B	h	Oficial 1a	23,30000 €
A0F-000E	h	Oficial 1a electricista	24,08000 €
A0F-000F	h	Oficial 1a encofrador	23,30000 €
A0F-000I	h	Oficial 1a ferrallista	23,30000 €
A0F-000T	h	Oficial 1a paleta	23,30000 €
A0F-000Y	h	Oficial 1a soldador	23,69000 €
A0F-0015	h	Oficial 1a per a seguretat i salut	23,30000 €

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 30/03/23

Pàg.: 2

MAQUINÀRIA

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
C111-0056	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	14,32000	€
C138-00KQ	h	Pala carregadora sobre pneumàtics de 15 a 20 t	94,89000	€
C138-00KR	h	Pala carregadora sobre pneumàtics de 8 a 14 t	78,23000	€
C139-00LH	h	Pala excavadora giratòria sobre cadenes de 12 a 20 t	98,75000	€
C13A-00FQ	h	Safata vibrant amb placa de 60 cm	5,49000	€
C13C-00LP	h	Retroexcavadora sobre pneumàtics de 8 a 10 t	52,25000	€
C154-003M	h	Camió per a transport de 12 t	47,68000	€
C172-003J	h	Camió amb bomba de formigonar	164,75000	€
C176-00FX	h	Formigonera de 165 l	1,90000	€
C1R1-00D2	m3	Subministrament de contenidor metàl·lic de 12 m3 de capacitat i recollida amb residus inerts o no especials	15,79000	€
C207-00E1	h	Equip i elements auxiliars per a tall oxiacetilènic	7,49000	€

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 30/03/23

Pàg.: 3

MATERIALS

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
B011-05ME	m3	Aigua	1,56000	€
B03L-05N7	t	Sorra de pedrera per a morters	19,77000	€
B055-067M	t	Ciment portland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs	124,98000	€
B059-06FN	kg	Guix de designació C6/20/2, segons la norma UNE-EN 13279-1	0,13000	€
B069-I3Q0	m3	Formigó d'ús no estructural de resistència a compressió 20 N/mm ² , consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm, HNE-20/P/40	72,84000	€
B06E-11H5	m3	Formigó HA-25/B / 20 / IIa de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m ³ de ciment, apte per a classe d'exposició IIa	83,40000	€
B06E-11O5	m3	Formigó HA-30/B / 20 / IIa + Qb de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 350 kg/m ³ de ciment, apte per a classe d'exposició IIa + Qb	107,26000	€
B06F1-I0IL	m3	Formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m ³ i relació aigua ciment <= 0.6	64,30000	€
B081-06U6	kg	Additiu incluser aire/plastificant per a morter, segons la norma UNE-EN 934-3	1,54000	€
B0AK-07AS	kg	Clau acer	1,72000	€
B0AL-07AP	cu	Claus d'impacte d'acer	23,18000	€
B0AM-078F	kg	Filferro recuit de diàmetre 1,3 mm	2,02000	€
B0AM-078G	kg	Filferro recuit de diàmetre 3 mm	1,83000	€
B0B7-106Q	kg	Acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm ²	1,08000	€
B0B8-108C	m2	Malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 20x20 cm D:5-5 mm 6x2,2 m B500T UNE-EN 10080	1,81000	€
B0D21-07OY	m	Tauló de fusta de pi per a 10 usos	0,43000	€
B0D31-07P4	m3	Llata de fusta de pi	388,96000	€
B0D62-07PL	cu	Puntal metàl·lic i telescòpic per a 3 m d'alçària i 150 usos	11,76000	€
B0D80-0CNW	m2	Plafó metàl·lic de 50x200 cm per a 50 usos	1,38000	€
B0DF0-0EZQ	u	Cindri senzill d'entramat de fusta, per a 3 a 4 m de llum i amb una relació punt/llum superior a 0,4 m	147,62000	€
B0DZ1-0ZLZ	l	Desencofrant	2,49000	€
B0DZ3-0F6G	m	Fleix	0,23000	€
B0DZ5-0F6R	u	Part proporcional d'elements auxiliars per a plafons metàl·lics, de 50x200 cm	0,52000	€
B0F13-0LM8	u	Maó foradat senzill de 290x140x40 mm, categoria I, LD, segons la norma UNE-EN 771-1	0,23000	€
B0F14-06GU	u	Maó massís d'elaboració manual R-10, de 290x140x50 mm, per a revestir, categoria I, HD, segons la norma UNE-EN 771-1	0,41000	€
B151L-0M3F	m2	Xarxa de fil trenat de poliamida no regenerada, de tenacitat alta, de 4 mm de D i 80x80 mm de pas de malla, amb corda perimetral de poliamida de 12 mm de diàmetre nuada a la xarxa, per a 10 usos	0,19000	€
B2RA-28V4	t	Disposició controlada en dipòsit autoritzat de residus barrejats no perillosos amb una densitat 0,43 t/m ³ , procedents de construcció o demolició, amb codi 17 09 04 segons la Llista Europea de Residus	97,00000	€
B640-0KVH	u	Pal de tub d'acer galvanitzat, de 2 m d'alçària, per a tanca metàl·lica, per a seguretat i salut	17,19000	€
B641-0KVP	m2	Planxa d'acer galvanitzat de 0,6 mm de gruix, nervada, per a tanca metàl·lica, per a seguretat i salut	7,97000	€
B994-H6RK	u	Escocell quadrat amb marc perimetral de formigó armat, de color gris granític amb acabat decapat i hidrofugat, de dos mòduls, de 120x120 cm i 96 cm de diàmetre interior	160,06000	€
B9G0-1KQL	m2	Formigó per a paviment continu de 6 cm de gruix	23,00000	€
BG2Q-1KTD	m	Tub corbable corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 75 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 450 N, per a canalitzacions soterrades	2,22000	€
BQ11-H5AT	u	Banc de llistons de fusta tropical, de 165 cm de llargària, amb protecció fungicida insecticida i hidrofuga, acabat incolor, amb respatlles, suports i recolzabraços de fusta	285,51000	€
BR431-22KB	u	Ficus carica de perímetre de 16 a 18 cm, en contenidor de 35 l	85,15000	€

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 30/03/23

Pàg.: 4

ELEMENTS COMPOSTOS

CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
B07G-0MQP	m3	Morter de ciment amb ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L i sorra, amb additiu incluser aire/plastificant i 300 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:5 i 7,5 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra	Rend.: 1,000		92,05000	€
			Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra						
A0E-000A	h	Manobre especialista	1,000 /R x	20,55000 =	20,55000	
			Subtotal:		20,55000	20,55000
Maquinària						
C176-00FX	h	Formigonera de 165 l	0,700 /R x	1,90000 =	1,33000	
			Subtotal:		1,33000	1,33000
Materials						
B081-06U6	kg	Additiu incluser aire/plastificant per a morter, segons la norma UNE-EN 934-3	0,600 x	1,54000 =	0,92400	
B055-067M	t	Ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs	0,300 x	124,98000 =	37,49400	
B03L-05N7	t	Sorra de pedrera per a morters	1,580 x	19,77000 =	31,23660	
B011-05ME	m3	Aigua	0,200 x	1,56000 =	0,31200	
			Subtotal:		69,96660	69,96660
			DESPESES AUXILIARS	1,00 %		0,20550
			COST DIRECTE			92,05210
			COST EXECUCIÓ MATERIAL			92,05210
B0B6-107E	kg	Acer en barres corrugades elaborat a l'obra i manipulats a taller B500S, de límit elàstic >= 500 N/mm2	Rend.: 1,000		1,38000	€
			Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra						
A0F-000I	h	Oficial 1a ferrallista	0,005 /R x	23,30000 =	0,11650	
A01-FEP0	h	Ajudant ferrallista	0,005 /R x	20,79000 =	0,10395	
			Subtotal:		0,22045	0,22045
Materials						
B0B7-106Q	kg	Acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2	1,050 x	1,08000 =	1,13400	
B0AM-078F	kg	Filferro recuit de diàmetre 1,3 mm	0,0102 x	2,02000 =	0,02060	
			Subtotal:		1,15460	1,15460
			DESPESES AUXILIARS	1,00 %		0,00220
			COST DIRECTE			1,37725
			COST EXECUCIÓ MATERIAL			1,37725

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 30/03/23

Pàg.: 5

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
P-1	P151P-483D	m2	Protecció col·lectiva vertical d'obertures amb xarxa per a proteccions superficials contra caigudes, de fil trenat de poliamida no regenerada, de tenacitat alta, de 4 mm de diàmetre, 80x80 mm de pas de malla, corda perimetral de poliamida de 12 mm de diàmetre nuada a la xarxa, fixada amb fleix i claus d'impacte i amb el desmuntatge inclòs	Rend.: 1,000		15,89	€
Ma d'obra				Unitats	Preu	Parcial	Import
	A0D-0007	h	Manobre	0,350 /R x	19,41000 =	6,79350	
	A0F-000B	h	Oficial 1a	0,350 /R x	23,30000 =	8,15500	
				Subtotal:		14,94850	14,94850
Materials							
	B151L-0M3F	m2	Xarxa de fil trenat de poliamida no regenerada, de tenacitat alta, de 4 mm de D i 80x80 mm de pas de malla, amb corda perimetral de poliamida de 12 mm de diàmetre nuada a la xarxa, per a 10 usos	1,200 x	0,19000 =	0,22800	
	B0DZ3-0F6	m	Fleix	0,100 x	0,23000 =	0,02300	
	B0AL-07AP	cu	Claus d'impacte d'acer	0,020 x	23,18000 =	0,46360	
				Subtotal:		0,71460	0,71460
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,22423
				COST DIRECTE			15,88733
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %		0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			15,88733
P-2	P2110-AKX2	m3	Enderroc d'edificació entre mitgeres, de més de 250 m3 de volum aparent, de 8 a 10 m d'alçària, amb estructura d'obra de fàbrica, sense enderroc de fonaments, solera ni mitgeres, sense separació, transport ni gestió de residus ni residus perillosos, amb mitjans manuals i mecànics i càrrega mecànica de runa sobre camió o contenidor	Rend.: 1,000		11,83	€
Ma d'obra				Unitats	Preu	Parcial	Import
	A0F-000B	h	Oficial 1a	0,030 /R x	23,30000 =	0,69900	
	A0E-000A	h	Manobre especialista	0,120 /R x	20,55000 =	2,46600	
				Subtotal:		3,16500	3,16500
Maquinària							
	C139-00LH	h	Pala excavadora giratòria sobre cadenes de 12 a 20 t	0,045 /R x	98,75000 =	4,44375	
	C138-00KR	h	Pala carregadora sobre pneumàtics de 8 a 14 t	0,045 /R x	78,23000 =	3,52035	
	C207-00E1	h	Equip i elements auxiliars per a tall oxiacetilènic	0,030 /R x	7,49000 =	0,22470	
	C111-0056	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	0,030 /R x	14,32000 =	0,42960	
				Subtotal:		8,61840	8,61840

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,04748
				COST DIRECTE			11,83088
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %		0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			11,83088
P-3	P2140-4RRL	u	Arrencada de full i bastiment de finestra amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor	Rend.: 1,000		19,70	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0D-0007	h	Manobre	1,000 /R x	19,41000 =	19,41000	
				Subtotal:		19,41000	19,41000
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,29115
				COST DIRECTE			19,70115
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %		0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			19,70115
P-4	P2140-4RRM	u	Arrencada de full i bastiment de balconera amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor	Rend.: 1,000		19,70	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0D-0007	h	Manobre	1,000 /R x	19,41000 =	19,41000	
				Subtotal:		19,41000	19,41000
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,29115
				COST DIRECTE			19,70115
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %		0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			19,70115
P-5	P2143-4RQT	m2	Enderroc de solera de formigó lleugerament armat, de fins a 15 cm de gruix, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	Rend.: 1,000		10,38	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0D-0007	h	Manobre	0,100 /R x	19,41000 =	1,94100	
	A0E-000A	h	Manobre especialista	0,300 /R x	20,55000 =	6,16500	
				Subtotal:		8,10600	8,10600
Maquinària							
	C111-0056	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	0,150 /R x	14,32000 =	2,14800	
				Subtotal:		2,14800	2,14800

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 30/03/23

Pàg.: 7

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,12159
				COST DIRECTE			10,37559
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %		0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			10,37559
P-6	P214O-4RO0	m2	Enderroc de sostre de bigueta ceràmica, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	Rend.: 1,000		37,39	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0F-000Y	h	Oficial 1a soldador	0,100 /R x	23,69000 =	2,36900	
	A0E-000A	h	Manobre especialista	0,800 /R x	20,55000 =	16,44000	
	A0D-0007	h	Manobre	0,600 /R x	19,41000 =	11,64600	
				Subtotal:		30,45500	30,45500
Maquinària							
	C207-00E1	h	Equip i elements auxiliars per a tall oxiacetilènic	0,100 /R x	7,49000 =	0,74900	
	C111-0056	h	Compressor amb dos martells pneumàtics	0,400 /R x	14,32000 =	5,72800	
				Subtotal:		6,47700	6,47700
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,45683
				COST DIRECTE			37,38883
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %		0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			37,38883
P-7	P221B-EL6Z	m3	Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora i càrrega mecànica sobre camió	Rend.: 1,000		7,47	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Maquinària							
	C13C-00LP	h	Retroexcavadora sobre pneumàtics de 8 a 10 t	0,143 /R x	52,25000 =	7,47175	
				Subtotal:		7,47175	7,47175
				COST DIRECTE			7,47175
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %		0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			7,47175
P-8	P2243-53A9	m2	Repàs de sols i parets de rases, pous i recalçats fins a 1,5 m de fondària	Rend.: 1,000		1,97	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra							
	A0D-0007	h	Manobre	0,100 /R x	19,41000 =	1,94100	
				Subtotal:		1,94100	1,94100

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 30/03/23

Pàg.: 8

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,02912
				COST DIRECTE			1,97012
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %		0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			1,97012
P-9	P2255-DPGN	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària fins a 0,6 m, amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95% PM	Rend.: 1,000		68,00	€
				COST DIRECTE			68,00000
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %		0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			68,00000
P-10	P2R5-DT43	m3	Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor de 12 m3 de capacitat	Rend.: 1,000		15,79	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Maquinària	C1R1-00D2	m3	Subministrament de contenidor metàl·lic de 12 m3 de capacitat i recollida amb residus inerts o no especials	1,000 /R x	15,79000 =	15,79000	
				Subtotal:		15,79000	15,79000
				COST DIRECTE			15,79000
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %		0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			15,79000
P-11	P2R6-4I52	m3	Càrrega amb mitjans mecànics i transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 12 t, amb un recorregut de més de 10 i fins a 15 km	Rend.: 1,000		9,20	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Maquinària	C138-00KQ	h	Pala carregadora sobre pneumàtics de 15 a 20 t	0,007 /R x	94,89000 =	0,66423	
	C154-003M	h	Camió per a transport de 12 t	0,179 /R x	47,68000 =	8,53472	
				Subtotal:		9,19895	9,19895
				COST DIRECTE			9,19895
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %		0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			9,19895
P-12	P2RA-EU5Y	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat de residus barrejats no perillosos amb una densitat 0,43 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 09 04 segons la Llista Europea de Residus	Rend.: 1,000		41,71	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 30/03/23

Pàg.: 9

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
Materials								
	B2RA-28V4	t	Disposició controlada en dipòsit autoritzat de residus barrejats no perillosos amb una densitat 0,43 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 09 04 segons la Llista Europea de Residus	0,430	x	97,00000	=	41,71000
				Subtotal:				41,71000
				COST DIRECTE				41,71000
				DESPESES INDIRECTES		0,00	%	0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL				41,71000
P310-D51N	kg		Armadura de rases i pous AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2	Rend.: 1,000				1,70 €
				Unitats		Preu		Parcial
								Import
Ma d'obra								
	A0F-000I	h	Oficial 1a ferrallista	0,006	/R x	23,30000	=	0,13980
	A01-FEP0	h	Ajudant ferrallista	0,008	/R x	20,79000	=	0,16632
				Subtotal:				0,30612
								0,30612
Materials								
	B0AM-078F	kg	Filferro recuit de diàmetre 1,3 mm	0,0051	x	2,02000	=	0,01030
	B0B6-107E	kg	Acer en barres corrugades elaborat a l'obra i manipulats a taller B500S, de límit elàstic >= 500 N/mm2	1,000	x	1,37725	=	1,37725
				Subtotal:				1,38755
								1,38755
				DESPESES AUXILIARS		1,50	%	0,00459
				COST DIRECTE				1,69826
				DESPESES INDIRECTES		0,00	%	0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL				1,69826
P311-DQ6I	m2		Encofrat amb taulons de fusta per a rases i pous de fonaments	Rend.: 1,000				20,73 €
				Unitats		Preu		Parcial
								Import
Ma d'obra								
	A01-FEOZ	h	Ajudant encofrador	0,350	/R x	20,79000	=	7,27650
	A0F-000F	h	Oficial 1a encofrador	0,350	/R x	23,30000	=	8,15500
				Subtotal:				15,43150
								15,43150
Materials								
	B0AM-078G	kg	Filferro recuit de diàmetre 3 mm	0,102	x	1,83000	=	0,18666
	B0DZ1-0ZLZ	l	Desencofrant	0,030	x	2,49000	=	0,07470
	B0D31-07P4	m3	Llata de fusta de pi	0,0044	x	388,96000	=	1,71142
	B0D21-07O	m	Tauló de fusta de pi per a 10 usos	6,600	x	0,43000	=	2,83800
	B0AK-07AS	kg	Clau acer	0,1501	x	1,72000	=	0,25817
				Subtotal:				5,06895
								5,06895

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 30/03/23

Pàg.: 10

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,23147
				COST DIRECTE			20,73192
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %		0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			20,73192
P312-D407	m3		Formigonament de rases i pous, amb formigó HA-30/B / 20 / IIa + Qb de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 350 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició IIa + Qb, abocat amb bomba	Rend.: 1,000		140,37	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Ma d'obra	A0D-0007	h	Manobre	0,300 /R x	19,41000 =	5,82300	
				Subtotal:		5,82300	5,82300
Maquinària	C172-003J	h	Camió amb bomba de formigonar	0,100 /R x	164,75000 =	16,47500	
				Subtotal:		16,47500	16,47500
Materials	B06E-1105	m3	Formigó HA-30/B / 20 / IIa + Qb de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 350 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició IIa + Qb	1,100 x	107,26000 =	117,98600	
				Subtotal:		117,98600	117,98600
				DESPESES AUXILIARS	1,50 %		0,08735
				COST DIRECTE			140,37135
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %		0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL			140,37135
P-13	P352-4S08	m3	Fonament de formigó armat formigó HA-30/B / 20 / IIa + Qb de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 350 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició IIa + Qb abocat amb bomba, armat amb 35 kg/m3 d'armadura AP500 S d'acer en barres corrugades i encofrat amb una quantia d'1 m2/m3	Rend.: 1,000		220,54	€
				Unitats	Preu	Parcial	Import
Partides d'obra	P310-D51N	kg	Armadura de rases i pous AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2	35,000 x	1,69826 =	59,43910	
	P311-DQ6I	m2	Encofrat amb taulons de fusta per a rases i pous de fonaments	1,000 x	20,73192 =	20,73192	
	P312-D407	m3	Formigonament de rases i pous, amb formigó HA-30/B / 20 / IIa + Qb de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 350 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició IIa + Qb, abocat amb bomba	1,000 x	140,37135 =	140,37135	
				Subtotal:		220,54237	220,54237

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 30/03/23

Pàg.: 11

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
				COST DIRECTE				220,54237
				DESPESES INDIRECTES		0,00	%	0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL				220,54237
P4520-LC7P	m3		Formigonament per a mur, amb formigó HA-25/B / 20 / Ila de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició IIa, abocat amb bomba	Rend.: 1,000				113,44 €
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
Ma d'obra								
	A0D-0007	h	Manobre	0,204 /R x	19,41000 =	3,95964		
	A0F-000T	h	Oficial 1a paleta	0,051 /R x	23,30000 =	1,18830		
				Subtotal:		5,14794	5,14794	
Maquinària								
	C172-003J	h	Camió amb bomba de formigonar	0,125 /R x	164,75000 =	20,59375		
				Subtotal:		20,59375	20,59375	
Materials								
	B06E-11H5	m3	Formigó HA-25/B / 20 / Ila de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició IIa	1,050 x	83,40000 =	87,57000		
				Subtotal:		87,57000	87,57000	
				DESPESES AUXILIARS		2,50	%	0,12870
				COST DIRECTE				113,44039
				DESPESES INDIRECTES		0,00	%	0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL				113,44039
P-14	P4524-4SN6	m3	Mur de formigó armat, per a revestir amb una quantia d'encofrat 10 m2/m3, formigó HA-25/B / 20 / Ila de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició IIa abocat amb bomba i armadura AP500 S d'acer en barres corrugades amb una quantia de 60 kg/m3	Rend.: 1,000				409,92 €
				Unitats	Preu	Parcial	Import	
Partides d'obra								
	P4DG-3XQ5	m2	Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat, amb plafó metàl·lic de 50x200 cm, per a murs de base rectilínia, encofrats a dues cares, d'alçària <= 3 m	10,000 x	18,30077 =	183,00770		
	P4520-LC7P	m3	Formigonament per a mur, amb formigó HA-25/B / 20 / Ila de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició IIa, abocat amb bomba	1,000 x	113,44039 =	113,44039		
	P4BC-43MU	kg	Armadura per a mur AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2	60,000 x	1,89121 =	113,47260		
				Subtotal:		409,92069	409,92069	

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 30/03/23

Pàg.: 12

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
				COST DIRECTE				409,92069
				DESPESES INDIRECTES		0,00	%	0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL				409,92069
	P4BC-43MU	kg	Armadura per a mur AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2	Rend.: 1,000				1,89 €
				Unitats	Preu		Parcial	Import
Ma d'obra								
	A0F-000I	h	Oficial 1a ferrallista	0,010	/R x	23,30000	=	0,23300
	A01-FEP0	h	Ajudant ferrallista	0,012	/R x	20,79000	=	0,24948
				Subtotal:				0,48248
Materials								0,48248
	B0AM-078F	kg	Filferro recuit de diàmetre 1,3 mm	0,012	x	2,02000	=	0,02424
	B0B6-107E	kg	Acer en barres corrugades elaborat a l'obra i manipulats a taller B500S, de límit elàstic >= 500 N/mm2	1,000	x	1,37725	=	1,37725
				Subtotal:				1,40149
				DESPESES AUXILIARS		1,50	%	0,00724
				COST DIRECTE				1,89121
				DESPESES INDIRECTES		0,00	%	0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL				1,89121
P-15	P4D2-3YCD	u	Muntatge i desmuntatge de cindri senzill d'entramat de fusta de 3 a 4 m de llum, com a màxim, d'una relació punt/llum superior a 0,4	Rend.: 1,000				812,30 €
				COST DIRECTE				812,30000
				DESPESES INDIRECTES		0,00	%	0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL				812,30000
	P4DG-3XQ5	m2	Muntatge i desmuntatge d'una cara d'encofrat, amb plafó metàl·lic de 50x200 cm, per a murs de base rectilínia, encofrats a dues cares, d'alçària <= 3 m	Rend.: 1,000				18,30 €
				Unitats	Preu		Parcial	Import
Ma d'obra								
	A01-FEOZ	h	Ajudant encofrador	0,356	/R x	20,79000	=	7,40124
	A0F-000F	h	Oficial 1a encofrador	0,316	/R x	23,30000	=	7,36280
				Subtotal:				14,76404
Materials								14,76404
	B0D62-07PL	cu	Puntal metàl·lic i telescòpic per a 3 m d'alçària i 150 usos	0,0101	x	11,76000	=	0,11878
	B0AK-07AS	kg	Clau acer	0,1007	x	1,72000	=	0,17320
	B0DZ1-0ZLZ	l	Desencofrant	0,080	x	2,49000	=	0,19920
	B0D80-0CN	m2	Plafó metàl·lic de 50x200 cm per a 50 usos	1,0965	x	1,38000	=	1,51317

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 30/03/23

Pàg.: 13

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
	B0D21-07O	m	Tauló de fusta de pi per a 10 usos	1,496	x	0,43000	=	0,64328
	B0DZ5-0F6	u	Part proporcional d'elements auxiliars per a plafons metàl·lics, de 50x200 cm	1,000	x	0,52000	=	0,52000
Subtotal:								3,16763
DESPESES AUXILIARS								0,36910
COST DIRECTE								18,30077
DESPESES INDIRECTES								0,00000
COST EXECUCIÓ MATERIAL								18,30077

P-16	P4FG-EDEJ	m3	Paret estructural per a revestir de 14 cm de gruix i resistència a compressió 4 N/mm2, de maó massís d'elaboració manual R-10, de 290x140x50 mm, per a revestir, categoria I, HD, segons la norma UNE-EN 771-1, col·locat amb ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs	Rend.: 1,000					452,96	€
				Unitats		Preu		Parcial	Import	
Ma d'obra										
	A0F-000T	h	Oficial 1a paleta	7,800	/R x	23,30000	=	181,74000		
	A0D-0007	h	Manobre	3,900	/R x	19,41000	=	75,69900		
Subtotal:								257,43900	257,43900	
Materials										
	B0F14-06G	u	Maó massís d'elaboració manual R-10, de 290x140x50 mm, per a revestir, categoria I, HD, segons la norma UNE-EN 771-1	414,6825	x	0,41000	=	170,01983		
	B07G-0MQP	m3	Morter de ciment amb ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L i sorra, amb additiu incluser aire/plastificant i 300 kg/m3 de ciment, amb una proporció en volum 1:5 i 7,5 N/mm2 de resistència a compressió, elaborat a l'obra	0,2071	x	92,05210	=	19,06399		
Subtotal:								189,08382	189,08382	
DESPESES AUXILIARS								2,50 %	6,43598	
COST DIRECTE									452,95880	
DESPESES INDIRECTES								0,00 %	0,00000	
COST EXECUCIÓ MATERIAL									452,95880	

P-17	P641-423N	m	Tanca d'alçària 2 m, de planxa nervada d'acer galvanitzat, pals de tub d'acer galvanitzat col·locats cada 3 m sobre daus de formigó i amb el desmuntatge inclòs	Rend.: 1,000					33,69	€
				Unitats		Preu		Parcial	Import	
Ma d'obra										
	A0D-0009	h	Manobre per a seguretat i salut	0,250	/R x	19,41000	=	4,85250		
	A0F-0015	h	Oficial 1a per a seguretat i salut	0,250	/R x	23,30000	=	5,82500		
Subtotal:								10,67750	10,67750	
Materials										

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 30/03/23

Pàg.: 14

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ					PREU
	B641-0KVP	m2	Planxa d'acer galvanitzat de 0,6 mm de gruix, nervada, per a tanca metàl·lica, per a seguretat i salut	2,000	x	7,97000	=	15,94000
	B06F1-I0IL	m3	Formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment =< 0.6	0,015	x	64,30000	=	0,96450
	B640-0KVH	u	Pal de tub d'acer galvanitzat, de 2 m d'alçària, per a tanca metàl·lica, per a seguretat i salut	0,340	x	17,19000	=	5,84460
			Subtotal:					22,74910
			DESPESES AUXILIARS		2,50	%		0,26694
			COST DIRECTE					33,69354
			DESPESES INDIRECTES		0,00	%		0,00000
			COST EXECUCIÓ MATERIAL					33,69354
P-18	P992-H8AA	u	Escocell quadrat amb marc perimetral de formigó armat, de color gris granític amb acabat decapat i hidrofugat, de dos mòduls, de 120x120 cm i 96 cm de diàmetre interior, col·locat sobre base de formigó	Rend.: 1,000				190,48 €
			Unitats			Preu		Parcial
								Import
			Ma d'obra					
	A0F-000B	h	Oficial 1a	0,500	/R x	23,30000	=	11,65000
	A0D-0007	h	Manobre	0,500	/R x	19,41000	=	9,70500
			Subtotal:					21,35500
			Materials					
	B994-H6RK	u	Escocell quadrat amb marc perimetral de formigó armat, de color gris granític amb acabat decapat i hidrofugat, de dos mòduls, de 120x120 cm i 96 cm de diàmetre interior	1,000	x	160,06000	=	160,06000
	B069-I3Q0	m3	Formigó d'ús no estructural de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulats 40 mm, HNE-20/P/40	0,120	x	72,84000	=	8,74080
			Subtotal:					168,80080
			DESPESES AUXILIARS		1,50	%		0,32033
			COST DIRECTE					190,47613
			DESPESES INDIRECTES		0,00	%		0,00000
			COST EXECUCIÓ MATERIAL					190,47613
P-19	P9GA-AIY8	m2	Paviment de formigó amb acabat de textura especial de 6 cm de gruix, abocat des de camió	Rend.: 1,000				39,80 €
			COST DIRECTE					39,80000
			DESPESES INDIRECTES		0,00	%		0,00000
			COST EXECUCIÓ MATERIAL					39,80000

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 30/03/23

Pàg.: 15

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ			PREU
P-20	P9Z3-DP60	m2	Armadura de lloses de formigó AP500 T amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 20x20 cm D:5-5 mm 6x2,2 m B500T UNE-EN 10080	Rend.: 1,000		6,50 €
			COST DIRECTE			6,50000
			DESPESES INDIRECTES	0,00 %		0,00000
			COST EXECUCIÓ MATERIAL			6,5000
P-21	PF936NM11	m3	Base per a paviment de formigó d'ús no estructural de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm, HNE-15/B/40, abocat des de camió amb estesa i piconatge manual, acabat reglejat	Rend.: 1,000		192,20 €
			COST DIRECTE			192,20000
			DESPESES INDIRECTES	0,00 %		0,00000
			COST EXECUCIÓ MATERIAL			192,2000
P-22	PFDK262B7	u	Pericó de registre de formigó prefabricat sense fons de 40x40x45 cm, per a instal·lacions de serveis, col·locat sobre solera de formigó HM-20/B/40/I de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació	Rend.: 1,000		98,00 €
			COST DIRECTE			98,00000
			DESPESES INDIRECTES	0,00 %		0,00000
			COST EXECUCIÓ MATERIAL			98,0000
P-23	PFG3P2001	u	Connexió de la nova instal·lació d'enllumenat a la xarxa existent, amb materials i ma d'obra inclosa	Rend.: 1,000		350,00 €
			COST DIRECTE			350,00000
			DESPESES INDIRECTES	0,00 %		0,00000
			COST EXECUCIÓ MATERIAL			350,0000
P-24	PFG3P2E45	m	Banda de senyalització de material plàstic, per la localització i protecció de serveis, col·locada a la rasa	Rend.: 1,000		0,54 €
			COST DIRECTE			0,54000
			DESPESES INDIRECTES	0,00 %		0,00000
			COST EXECUCIÓ MATERIAL			0,5400
P-25	PFHGAQCQ1	u	Adequació del quadre de comandament i protecció existent. Inclosa obra civil necessària, cablejat, mecanismes, petit material i tots els accessoris necessaris per a la seva posada en servei.	Rend.: 1,000		750,00 €
			COST DIRECTE			750,00000
			DESPESES INDIRECTES	0,00 %		0,00000
			COST EXECUCIÓ MATERIAL			750,0000

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 30/03/23

Pàg.: 16

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU			
P-26	PFZAL000001	u	Partida alçada a justificar per refer la vorera malmesa per la rasa d'instal·lacions	Rend.: 1,000	450,00	€	
			COST DIRECTE		450,00000		
			DESPESES INDIRECTES	0,00 %	0,00000		
			COST EXECUCIÓ MATERIAL		450,0000		
P-27	PFZAL000002	u	Partida alçada a justificar per adaptació de la instal·lació actualment en façana i soterrament de la instal·lació a executar per la companyia subministradora.	Rend.: 1,000	6.750,00	€	
			COST DIRECTE		6.750,00000		
			DESPESES INDIRECTES	0,00 %	0,00000		
			COST EXECUCIÓ MATERIAL		6.750,0000		
P-28	PG2N-EUGJ	m	Tub corbable corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 75 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 450 N, muntat com a canalització soterrada	Rend.: 1,000	3,30	€	
			Unitats	Preu	Parcial	Import	
Ma d'obra							
	A0F-000E	h	Oficial 1a electricista	0,025 /R x	24,08000 =	0,60200	
	A01-FEPD	h	Ajudant electricista	0,020 /R x	20,76000 =	0,41520	
			Subtotal:			1,01720	1,01720
Materials							
	BG2Q-1KTD	m	Tub corbable corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 75 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 450 N, per a canalitzacions soterrades	1,020 x	2,22000 =	2,26440	
			Subtotal:			2,26440	2,26440
			DESPESES AUXILIARS	1,50 %			0,01526
			COST DIRECTE				3,29686
			DESPESES INDIRECTES	0,00 %			0,00000
			COST EXECUCIÓ MATERIAL				3,29686
P-29	PK4GRQ2B2	m2	Reparació superficial de pedra amb morter de cal per a reconstrucció de pedra	Rend.: 1,000	88,00	€	
			COST DIRECTE		88,00000		
			DESPESES INDIRECTES	0,00 %	0,00000		
			COST EXECUCIÓ MATERIAL		88,0000		

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 30/03/23

Pàg.: 17

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ			PREU
P-30	PQ12-H7U6	u	Subministrament i col·locació de Banc model a determinar per la direcció facultativa	Rend.: 1,000		320,00 €
				COST DIRECTE		320,00000
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %	0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL		320,0000
P-31	PR432-8UKE	u	Subministrament i col·locació de arbre a determinar per la direcció facultativa	Rend.: 1,000		112,50 €
				COST DIRECTE		112,50000
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %	0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL		112,5000
P-32	PX00000001	m3	Pedra marró pirineu Ud. d'arc massissa punt rodó, acabat arenat	Rend.: 1,000		790,00 €
				COST DIRECTE		790,00000
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %	0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL		790,0000
P-33	PX00000002	m2	Aplacat estandars de pedra marró pirineu de 3cm arenat	Rend.: 1,000		18,75 €
				COST DIRECTE		18,75000
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %	0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL		18,7500
P-34	PX00000003	ml	Motllura 20x30 de pedra marró pirineu massissa col·locada a la part superior	Rend.: 1,000		62,00 €
				COST DIRECTE		62,00000
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %	0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL		62,0000
P-35	PX00000004	u	Escut tipus Ajuntament de Vallmoll pedra marró pirineu	Rend.: 1,000		317,00 €
				COST DIRECTE		317,00000
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %	0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL		317,0000
P-36	PX00000005	u	Partida alçada per l'adaptació de l'enllumenat públic per donar subministrament a les lluminàries a instal·lar	Rend.: 1,000		820,00 €
				COST DIRECTE		820,00000
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %	0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL		820,0000

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 30/03/23

Pàg.: 18

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ			PREU
P-37	PX00000006	m2	Tractament superficial de protecció antigraffitis per a façanes de pedra natural, mitjançant imprimació incolora a base de resines acríliques	Rend.: 1,000		10,40 €
				COST DIRECTE		10,40000
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %	0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL		10,4000
P-38	PX00000007	u	Luminaria empotrada a terra LUM.GEA G12 35W IP67 IK10 55-9323-CA-37 Tasa ECORAE segun R.D.208/2005 LAMP.HALOG.MET.35W G12 CMI-T SYL-20365 Tasa ECORAE segun R.D.208/2005	Rend.: 1,000		310,00 €
				COST DIRECTE		310,00000
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %	0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL		310,0000
P-39	PX00000008	u	Luminaria de peu COLUMN VILLA 320CM IMRIM.NEGRA ICVI32PP LUMINARIA NEOVILLA 150W VSAP/HM Con chapa de hierro acabado en color negro y bloque óptico con reflector facetado de aluminio anodizado y difusor de vidrio plano. Equipada con 150W Vsap/Hm. IP65 en el bloque óptico. Altura:750mm. ILVI75MNVSAPHM150 Tasa ECORAE segun R.D.208/2005 LAMP.SODIO AP.T 150W E40 SYL-20847 Tasa ECORAE segun R.D.208/2005	Rend.: 1,000		485,00 €
				COST DIRECTE		485,00000
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %	0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL		485,0000
P-40	PX00000009	u	PA per dur a terme la partida de seguretat i salut de l'obra	Rend.: 1,000		1.500,00 €
				COST DIRECTE		1.500,00000
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %	0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL		1.500,0000
P-41	PX00000010	h	Partida de mà d'obra de picapedrer ofial de 1ª i ajudant per la col·locació de pedra massissa de punt rodó, aplacat de pedra, moltllura i escuts amb tot el petit material inclos, per la execució total del treball de pedra.	Rend.: 1,000		36,50 €
				COST DIRECTE		36,50000
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %	0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL		36,5000

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 30/03/23

Pàg.: 19

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ			PREU
P-42	PX00000011	h	Partida de mà d'obra d'electricista oficial de 1ª i ajudant per la col·locació i posada en marxa de les lluminàries incloses al projecte. La partida inclou el petit material necessari per la instal·lació completa	Rend.: 1,000		28,00 €
				COST DIRECTE		28,00000
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %	0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL		28,0000
P-43	PY00000001	m2	Transport, muntatge i desmuntatge d'estructura de bastida fixa tubular tipus DORPA del fabricant ULMA, formada per bastiments de 200*70cm, plataforma de treball de 0,6m d'amplada mínima, escala integrada, doble barana de protecció i sòcol, ancorda amb tubs i grapes a la barana. Dues cares de la muralla.	Rend.: 1,000		23,15 €
				COST DIRECTE		23,15000
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %	0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL		23,1500
P-44	PY00000002	m2	Amortització de bastida tubular metàl·lica fix formada per bastiments de 70cm i alçaria com a màxim de 200cm, amb bases regulables, tubs travessers, tubs de treball d'amplària com a mínim de 60 cm, escales d'accés, baranes laterals, sòcols i xarxa de protecció de poliamida, col·locada a tota la cara exterior i marcadors cada 20m2 de façana, inclosos tots els elements de senyalització normalitzats i el transport.	Rend.: 1,000		7.200,00 €
				COST DIRECTE		7.200,00000
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %	0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL		7.200,0000
P-45	PY00000003	m2	Sanejament general i repicat dels murs de substàncies adherides i/o morters degradats amb mitjans manuals i mecànics (petites eines), inclou el repicat dels morters impropis (ciment i/o guix) fins arribar a l'estrat més superficial de la tapia.	Rend.: 1,000		39,00 €
				COST DIRECTE		39,00000
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %	0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL		39,0000
P-46	PY00000004	m3	Consolidació dels paraments amb tancament d'obertures no originals amb paret estructural per a revestir de 29 cm de gruix, de maó calat, HD, R-15 de 290x140x100mm, per a revestir, categoria I, col·locat amb morter mixt	Rend.: 1,000		348,00 €
				COST DIRECTE		348,00000
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %	0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL		348,0000

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 30/03/23

Pàg.: 20

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ			PREU
P-47	PY00000005	u	Extracció dels caps de bigues de cada nivell de forjats encastats a la muralla. Sanejament i consolidació de la zona, massissat amb geroo maçoneria i acabat final amb revestiment de calç refús respecte al nivell de la tapia original.	Rend.: 1,000		115,00 €
				COST DIRECTE		115,00000
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %	0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL		115,00000
P-48	PY00000006	m2	Revestiment de calç per a les obertures cegades amb paret de maó calat (les dues cares). Es realitzarà un revestiment de calç amb una capa d'esquerdejat i una capa final acolorida i refusa respecte al pla original de muralla, seguint el cromatisme i textura de la paret de tapia original	Rend.: 1,000		42,80 €
				COST DIRECTE		42,80000
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %	0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL		42,80000
P-49	PY00000007	u	Consolidació amb injectats de calç a baixa densitat a les zones de paret de tapia amb patologies de disgregació granular i aplicació de capa de protecció de morter de calç seguint textura i cromatisme original	Rend.: 1,000		5.800,00 €
				COST DIRECTE		5.800,00000
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %	0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL		5.800,00000
P-50	PY00000008	PA	Neteja i sanejament dels llavis de l'esquerra, repicat dels morters alterats i aplicació d'aire a pressió. Cosit estàtic en element d'obra de fàbrica de paret de tapia amb grapa d'armadura d'acer inoxidable austenític en barres, col·locada en l'orifici fet a l'obra i reblert amb injecció de morters de calç sense retracció tipus NHL5	Rend.: 1,000		500,00 €
				COST DIRECTE		500,00000
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %	0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL		500,00000
P-51	PY00000009	m	Consolidació i protecció dels coronaments de muralla amb sanejament, regularització i tancament amb morters de calç hidràulica i acabat amb pendent.	Rend.: 1,000		71,72 €
				COST DIRECTE		71,72000
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %	0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL		71,72000
P-52	PY00000010	m2	Aplicació de pàtina cormàtica d'homogenització dels paraments amb materials innorgànics	Rend.: 1,000		65,14 €
				COST DIRECTE		65,14000
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %	0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL		65,14000

JUSTIFICACIÓ DE PREUS

Data: 30/03/23

Pàg.: 21

PARTIDES D'OBRA

NÚM	CODI	UA	DESCRIPCIÓ			PREU
P-53	PY00000011	m3	Gestió de residus classificant els diferents materials a desmuntar i/o a enderrocar, i carrega sobre contenidor de 5m3 i transport a l'abocador autoritzat	Rend.: 1,000		48,00 €
				COST DIRECTE		48,00000
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %	0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL		48,0000
P-54	PY00000012	u	Implantació de tanques en recintes d'obra dels diferents àmbits a intervenir. Proteccions individuals i col·lectives. Il·luminació i senyalitzacions provisionals en els diferents àmbits d'intervenció. Sistemes d'evacuació runes en àmbits de desmutatges i enderrocs	Rend.: 1,000		21.124,43 €
				COST DIRECTE		21.124,43000
				DESPESES INDIRECTES	0,00 %	0,00000
				COST EXECUCIÓ MATERIAL		21.124,4300

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 30/03/23

Pàg.: 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
P-1	P151P-483D	m2	Protecció col·lectiva vertical d'obertures amb xarxa per a proteccions superficials contra caigudes, de fil trenat de poliamida no regenerada, de tenacitat alta, de 4 mm de diàmetre, 80x80 mm de pas de malla, corda perimetral de poliamida de 12 mm de diàmetre nuada a la xarxa, fixada amb fleix i claus d'impacte i amb el desmuntatge inclòs (QUINZE EUROS AMB VUITANTA-NOU CÈNTIMS)	15,89 €
P-2	P2110-AKX2	m3	Enderroc d'edificació entre mitgeres, de més de 250 m3 de volum aparent, de 8 a 10 m d'alçària, amb estructura d'obra de fàbrica, sense enderroc de fonaments, solera ni mitgeres, sense separació, transport ni gestió de residus ni residus perillosos, amb mitjans manuals i mecànics i càrrega mecànica de runa sobre camió o contenidor (ONZE EUROS AMB VUITANTA-TRES CÈNTIMS)	11,83 €
P-3	P2140-4RRL	u	Arrencada de full i bastiment de finestra amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor (DINOU EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS)	19,70 €
P-4	P2140-4RRM	u	Arrencada de full i bastiment de balconera amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor (DINOU EUROS AMB SETANTA CÈNTIMS)	19,70 €
P-5	P2143-4RQT	m2	Enderroc de solera de formigó lleugerament armat, de fins a 15 cm de gruix, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (DEU EUROS AMB TRENTA-VUIT CÈNTIMS)	10,38 €
P-6	P2140-4RO0	m2	Enderroc de sostre de bigueta ceràmica, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (TRENTA-SET EUROS AMB TRENTA-NOU CÈNTIMS)	37,39 €
P-7	P221B-EL6Z	m3	Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora i càrrega mecànica sobre camió (SET EUROS AMB QUARANTA-SET CÈNTIMS)	7,47 €
P-8	P2243-53A9	m2	Repàs de sols i parets de rases, pous i recalçats fins a 1,5 m de fondària (UN EUROS AMB NORANTA-SET CÈNTIMS)	1,97 €
P-9	P2255-DPGN	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària fins a 0,6 m, amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95% PM (SEIXANTA-VUIT EUROS)	68,00 €
P-10	P2R5-DT43	m3	Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor de 12 m3 de capacitat (QUINZE EUROS AMB SETANTA-NOU CÈNTIMS)	15,79 €
P-11	P2R6-4I52	m3	Càrrega amb mitjans mecànics i transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 12 t, amb un recorregut de més de 10 i fins a 15 km (NOU EUROS AMB VINT CÈNTIMS)	9,20 €
P-12	P2RA-EU5Y	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat de residus barrejats no perillosos amb una densitat 0,43 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 09 04 segons la Llista Europea de Residus (QUARANTA-UN EUROS AMB SETANTA-UN CÈNTIMS)	41,71 €
P-13	P352-4S08	m3	Fonament de formigó armat formigó HA-30/B / 20 / IIa + Qb de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 350 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició IIa + Qb abocat amb bomba, armat amb 35 kg/m3 d'armadura AP500 S d'acer en barres corrugades i encofrat amb una quantia d'1 m2/m3 (DOS-CENTS VINT EUROS AMB CINQUANTA-QUATRE CÈNTIMS)	220,54 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 30/03/23

Pàg.: 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-14	P4524-4SN6	m3	Mur de formigó armat, per a revestir amb una quantia d'encofrat 10 m2/m3, formigó HA-25/B / 20 / lla de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició lla abocat amb bomba i armadura AP500 S d'acer en barres corrugades amb una quantia de 60 kg/m3 (QUATRE-CENTS NOU EUROS AMB NORANTA-DOS CÈNTIMS)	409,92	€
P-15	P4D2-3YCD	u	Muntatge i desmuntatge de cindri senzill d'entramat de fusta de 3 a 4 m de llum, com a màxim, d'una relació punt/llum superior a 0,4 (VUIT-CENTS DOTZE EUROS AMB TRENTA CÈNTIMS)	812,30	€
P-16	P4FG-EDEJ	m3	Paret estructural per a revestir de 14 cm de gruix i resistència a compressió 4 N/mm2, de maó massís d'elaboració manual R-10, de 290x140x50 mm, per a revestir, categoria I, HD, segons la norma UNE-EN 771-1, col·locat amb ciment portland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs (QUATRE-CENTS CINQUANTA-DOS EUROS AMB NORANTA-SIS CÈNTIMS)	452,96	€
P-17	P641-423N	m	Tanca d'alçària 2 m, de planxa nervada d'acer galvanitzat, pals de tub d'acer galvanitzat col·locats cada 3 m sobre daus de formigó i amb el desmuntatge inclòs (TRENTA-TRES EUROS AMB SEIXANTA-NOU CÈNTIMS)	33,69	€
P-18	P992-H8AA	u	Escocell quadrat amb marc perimetral de formigó armat, de color gris granític amb acabat decapat i hidrofugat, de dos mòduls, de 120x120 cm i 96 cm de diàmetre interior, col·locat sobre base de formigó (CENT NORANTA EUROS AMB QUARANTA-VUIT CÈNTIMS)	190,48	€
P-19	P9GA-AIY8	m2	Paviment de formigó amb acabat de textura especial de 6 cm de gruix, abocat des de camió (TRENTA-NOU EUROS AMB VUITANTA CÈNTIMS)	39,80	€
P-20	P9Z3-DP60	m2	Armadura de lloses de formigó AP500 T amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 20x20 cm D:5-5 mm 6x2,2 m B500T UNE-EN 10080 (SIS EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS)	6,50	€
P-21	PF936NM11	m3	Base per a paviment de formigó d'ús no estructural de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm, HNE-15/B/40, abocat des de camió amb estesa i piconatge manual, acabat reglejat (CENT NORANTA-DOS EUROS AMB VINT CÈNTIMS)	192,20	€
P-22	PFDK262B7	u	Pericó de registre de formigó prefabricat sense fons de 40x40x45 cm, per a instal·lacions de serveis, col·locat sobre solera de formigó HM-20/B/40/I de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació (NORANTA-VUIT EUROS)	98,00	€
P-23	PFG3P2001	u	Connexió de la nova instal·lació d'enllumenat a la xarxa existent, amb materials i ma d'obra inclosa (TRES-CENTS CINQUANTA EUROS)	350,00	€
P-24	PFG3P2E45	m	Banda de senyalització de material plàstic, per la localització i protecció de serveis, col·locada a la rasa (ZERO EUROS AMB CINQUANTA-QUATRE CÈNTIMS)	0,54	€
P-25	PFHGAQCQ1	u	Adequació del quadre de comandament i protecció existent. Inclosa obra civil necessària, cablejat, mecanismes, petit material i tots els accessoris necessaris per a la seva posada en servei. (SET-CENTS CINQUANTA EUROS)	750,00	€
P-26	PFZAL000001	u	Partida alçada a justificar per refer la vorera malmesa per la rasa d'instal·lacions (QUATRE-CENTS CINQUANTA EUROS)	450,00	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 30/03/23

Pàg.: 3

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-27	PFZAL000002	u	Partida alçada a justificar per adaptació de la instal·lació actualment en façana i soterrament de la instal·lació a executar per la companyia subministradora. (SIS MIL SET-CENTS CINQUANTA EUROS)	6.750,00	€
P-28	PG2N-EUGJ	m	Tub corbable corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 75 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 450 N, muntat com a canalització soterrada (TRES EUROS AMB TRENTA CÈNTIMS)	3,30	€
P-29	PK4GRQ2B2	m2	Reparació superficial de pedra amb morter de cal per a reconstrucció de pedra (VUITANTA-VUIT EUROS)	88,00	€
P-30	PQ12-H7U6	u	Subministrament i col·locació de Banc model a determinar per la direcció facultativa (TRES-CENTS VINT EUROS)	320,00	€
P-31	PR432-8UKE	u	Subministrament i col·locació de arbre a determinar per la direcció facultativa (CENT DOTZE EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS)	112,50	€
P-32	PX00000001	m3	Pedra marró pirineu Ud. d'arc massissa punt rodó, acabat arenat (SET-CENTS NORANTA EUROS)	790,00	€
P-33	PX00000002	m2	Aplacat estandars de pedra marró pirineu de 3cm arenat (DIVUIT EUROS AMB SETANTA-CINC CÈNTIMS)	18,75	€
P-34	PX00000003	ml	Motllura 20x30 de pedra marró pirineu massissa col·locada a la part superior (SEIXANTA-DOS EUROS)	62,00	€
P-35	PX00000004	u	Escut tipus Ajuntament de Vallmoll pedra marró pirineu (TRES-CENTS DISSET EUROS)	317,00	€
P-36	PX00000005	u	Partida alçada per l'adaptació de l'enllumenat públic per donar subministrament a les lluminàries a instal·lar (VUIT-CENTS VINT EUROS)	820,00	€
P-37	PX00000006	m2	Tractament superficial de protecció antigraffiti per a façanes de pedra natural, mitjançant imprimació incolora a base de resines acríliques (DEU EUROS AMB QUARANTA CÈNTIMS)	10,40	€
P-38	PX00000007	u	Luminaria empotrada a terra LUM.GEA G12 35W IP67 IK10 55-9323-CA-37 Tasa ECORAE segun R.D.208/2005 LAMP.HALOG.MET.35W G12 CMI-T SYL-20365 Tasa ECORAE segun R.D.208/2005 (TRES-CENTS DEU EUROS)	310,00	€
P-39	PX00000008	u	Luminaria de peu COLUMN VILLA 320CM IMRIM.NEGRA ICV132PP LUMINARIA NEOVILLA 150W VSAP/HM Con chapa de hierro acabado en color negro y bloque óptico con reflector facetado de aluminio anodizado y difusor de vidrio plano. Equipada con 150W Vsap/Hm. IP65 en el bloque óptico. Altura:750mm. ILVI75MNVVSAPHM150 Tasa ECORAE segun R.D.208/2005 LAMP.SODIO AP.T 150W E40 SYL-20847 Tasa ECORAE segun R.D.208/2005 (QUATRE-CENTS VUITANTA-CINC EUROS)	485,00	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data:

30/03/23

Pàg.:

4

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-40	PX00000009	u	PA per dur a terme la partida de seguretat i salut de l'obra (MIL CINC-CENTS EUROS)	1.500,00	€
P-41	PX00000010	h	Partida de mà d'obra de picapedrer ofial de 1ª i ajudant per la col·locació de pedra massissa de punt rodó, aplacat de pedra, moltllura i escuts amb tot el petit material inclos, per la execució total del treball de pedra. (TRENTA-SIS EUROS AMB CINQUANTA CÈNTIMS)	36,50	€
P-42	PX00000011	h	Partida de mà d'obra d'electricista oficial de 1ª i ajudant per la col·locació i posada en marxa de les lluminàries incloses al projecte. La partida inclou el petit material necessari per la instal·lació completa (VINT-I-VUIT EUROS)	28,00	€
P-43	PY00000001	m2	Transport, muntatge i desmuntatge d'estructura de bastida fixa tubular tipus DORPA del fabricant ULMA, formada per bastiments de 200*70cm, plataforma de treball de 0,6m d'amplada mínima, escala integrada, doble barana de protecció i sòcol, ancorada amb tubs i grapes a la barana. Dues cares de la muralla. (VINT-I-TRES EUROS AMB QUINZE CÈNTIMS)	23,15	€
P-44	PY00000002	m2	Amortització de bastida tubular metàl·lica fix formada per bastiments de 70cm i alçaria com a màxim de 200cm, amb bases regulables, tubs travessers, tubs de treball d'amplària coma a mínim de 60 cm, escales d'accés, baranes lateals, sòcols i xarxa de protecció de poliamida, col·locada a tota la cara exterior i marradors cada 20m2 de façana, inclosos tots els elements de senyalització normalitzats i el transport. (SET MIL DOS-CENTS EUROS)	7.200,00	€
P-45	PY00000003	m2	Sanejament general i repicat dels murs de substàncies adherides i/o morters degradats amb mitjans manuals i mecànics (petites eines), inclou el repicat dels morters impropis (ciment i/o guix) fins arribar a l'estrat més superficial de la tapia. (TRENTA-NOU EUROS)	39,00	€
P-46	PY00000004	m3	Consolidació dels paraments amb tancament d'obertures no originals amb paret estructural per a revestir de 29 cm de gruix, de maó calat, HD, R-15 de 290x140x100mm, per a revestir, categoria I, col·locat amb morter mixt (TRES-CENTS QUARANTA-VUIT EUROS)	348,00	€
P-47	PY00000005	u	Extracció dels caps de bigues de cada nivell de forjats encastats a la muralla. Sanejament i consolidació de la zona, massissat amb geroo maçoneria i acabat final amb revestiment de calç refús respecte al nivell de la tapia original. (CENT QUINZE EUROS)	115,00	€
P-48	PY00000006	m2	Revestiment de calç per a les obertures cegades amb paret de maó calat (les dues cares). Es realitzarà un revestiment de calç amb una capa d'esquerdejat i una capa final acolorida i refusa respecte al pla original de muralla, seguint el cromatisme i textura de la paret de tapia original (QUARANTA-DOS EUROS AMB VUITANTA CÈNTIMS)	42,80	€
P-49	PY00000007	u	Consolidació amb injectats de calç a baixa densitat a les zones de paret de tapia amb patologies de disgregació granular i aplicació de capa de protecció de morter de calç seguint textura i cromatisme original (CINC MIL VUIT-CENTS EUROS)	5.800,00	€
P-50	PY00000008	PA	Neteja i sanejament dels llavis de l'esquerda, repicat dels morters alterats i aplicació d'aire a pressió. Cosit estàtic en element d'obra de fàbrica de paret de tapia amb grapa d'armadura d'acer inoxidable austenític en barres, col·locada en l'orifici fet a l'obra i reblert amb injecció de morters de calç sense retracció tipus NHL5 (CINC-CENTS EUROS)	500,00	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 1

Data: 30/03/23

Pàg.: 5

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-51	PY00000009	m	Consolidació i protecció dels coronaments de muralla amb sanejament, regularització i tancament amb morters de calç hidràulica i acabat amb pendent. (SETANTA-UN EUROS AMB SETANTA-DOS CÈNTIMS)	71,72	€
P-52	PY00000010	m2	Aplicació de pàtina cormàtica d'homogenització dels paraments amb materials innorgànics (SEIXANTA-CINC EUROS AMB CATORZE CÈNTIMS)	65,14	€
P-53	PY00000011	m3	Gestió de residus classificant els diferents materials a desmuntar i/o a enderrocar, i carrega sobre contenidor de 5m3 i transport a l'abocador autoritzat (QUARANTA-VUIT EUROS)	48,00	€
P-54	PY00000012	u	Implantació de tanques en recintes d'obra dels diferents àmbits a intervenir. Proteccions individuals i col·lectives. Il·luminació i senyalitzacions provisionals en els diferents àmbits d'intervenció. Sistemes d'evacuació runes en àmbits de desmutatges i enderrocs (VINT-I-UN MIL CENT VINT-I-QUATRE EUROS AMB QUARANTA-TRES CÈNTIMS)	21.124,43	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 30/03/23

Pàg.: 1

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-1	P151P-483D	m2	Protecció col·lectiva vertical d'obertures amb xarxa per a proteccions superficials contra caigudes, de fil trenat de poliamida no regenerada, de tenacitat alta, de 4 mm de diàmetre, 80x80 mm de pas de malla, corda perimetral de poliamida de 12 mm de diàmetre nuada a la xarxa, fixada amb fleix i claus d'impacte i amb el desmuntatge inclòs	15,89	€
	B0DZ3-0F6G	m	Fleix	0,02300	€
	B0AL-07AP	cu	Claus d'impacte d'acer	0,46360	€
	B151L-0M3F	m2	Xarxa de fil trenat de poliamida no regenerada, de tenacitat alta, de 4 mm de D i 80x80 mm de pas de malla, amb corda perimetral de poliamida de 12 mm de diàmetre nuada a la xarxa, per a 10 usos	0,22800	€
			Altres conceptes	15,17540	€
P-2	P2110-AKX2	m3	Enderroc d'edificació entre mitgeres, de més de 250 m3 de volum aparent, de 8 a 10 m d'alçària, amb estructura d'obra de fàbrica, sense enderroc de fonaments, solera ni mitgeres, sense separació, transport ni gestió de residus ni residus peril·losos, amb mitjans manuals i mecànics i càrrega mecànica de runa sobre camió o contenidor	11,83	€
			Altres conceptes	11,83000	€
P-3	P2140-4RRL	u	Arrencada de full i bastiment de finestra amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor	19,70	€
			Altres conceptes	19,70000	€
P-4	P2140-4RR	u	Arrencada de full i bastiment de balconera amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor	19,70	€
			Altres conceptes	19,70000	€
P-5	P2143-4RQ	m2	Enderroc de solera de formigó lleugerament armat, de fins a 15 cm de gruix, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	10,38	€
			Altres conceptes	10,38000	€
P-6	P2140-4RO	m2	Enderroc de sostre de bigueta ceràmica, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor	37,39	€
			Altres conceptes	37,39000	€
P-7	P221B-EL6Z	m3	Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora i càrrega mecànica sobre camió	7,47	€
			Altres conceptes	7,47000	€
P-8	P2243-53A9	m2	Repàs de sols i parets de rases, pous i recalçats fins a 1,5 m de fondària	1,97	€
			Altres conceptes	1,97000	€
P-9	P2255-DPG	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària fins a 0,6 m, amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95% PM	68,00	€
			Sense descomposició	68,00000	€
P-10	P2R5-DT43	m3	Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor de 12 m3 de capacitat	15,79	€
			Altres conceptes	15,79000	€
P-11	P2R6-4I52	m3	Càrrega amb mitjans mecànics i transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 12 t, amb un recorregut de més de 10 i fins a 15 km	9,20	€
			Altres conceptes	9,20000	€
P-12	P2RA-EU5Y	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat de residus barrejats no peril·losos amb una densitat 0,43 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 09 04 segons la Llista Europea de Residus	41,71	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 30/03/23

Pàg.: 2

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
	B2RA-28V4	t	Disposició controlada en dipòsit autoritzat de residus barrejats no perillosos amb una densitat 0,43 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 09 04 segons la Llista Europea de Residus	41,71000	€
			Altres conceptes	0,00000	€
P-13	P352-4S08	m3	Fonament de formigó armat formigó HA-30/B / 20 / IIa + Qb de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 350 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició IIa + Qb abocat amb bomba, armat amb 35 kg/m3 d'armadura AP500 S d'acer en barres corrugades i encofrat amb una quantia d'1 m2/m3	220,54	€
			Altres conceptes	220,54000	€
P-14	P4524-4SN6	m3	Mur de formigó armat, per a revestir amb una quantia d'encofrat 10 m2/m3, formigó HA-25/B / 20 / IIa de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició IIa abocat amb bomba i armadura AP500 S d'acer en barres corrugades amb una quantia de 60 kg/m3	409,92	€
			Altres conceptes	409,92000	€
P-15	P4D2-3YCD	u	Muntatge i desmuntatge de cindri senzill d'entramat de fusta de 3 a 4 m de llum, com a màxim, d'una relació punt/llum superior a 0,4	812,30	€
			Sense descomposició	812,30000	€
P-16	P4FG-EDEJ	m3	Paret estructural per a revestir de 14 cm de gruix i resistència a compressió 4 N/mm2, de maó massís d'elaboració manual R-10, de 290x140x50 mm, per a revestir, categoria I, HD, segons la norma UNE-EN 771-1, col·locat amb ciment portland amb filler calcarí CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs	452,96	€
	B0F14-06GU	u	Maó massís d'elaboració manual R-10, de 290x140x50 mm, per a revestir, categoria I, HD, segons la norma UNE-EN 771-1	170,01983	€
			Altres conceptes	282,94017	€
P-17	P641-423N	m	Tanca d'alçària 2 m, de planxa nervada d'acer galvanitzat, pals de tub d'acer galvanitzat col·locats cada 3 m sobre daus de formigó i amb el desmuntatge inclòs	33,69	€
	B641-0KVP	m2	Planxa d'acer galvanitzat de 0,6 mm de gruix, nervada, per a tanca metàl·lica, per a seguretat i salut	15,94000	€
	B640-0KVH	u	Pal de tub d'acer galvanitzat, de 2 m d'alçària, per a tanca metàl·lica, per a seguretat i salut	5,84460	€
	B06F1-10IL	m3	Formigó en massa HM - 20 / B / 20 / X0 amb una quantitat de ciment de 200 kg/m3 i relació aigua ciment <= 0,6	0,96450	€
			Altres conceptes	10,94090	€
P-18	P992-H8AA	u	Escocell quadrat amb marc perimetral de formigó armat, de color gris granític amb acabat decapat i hidrofugat, de dos mòduls, de 120x120 cm i 96 cm de diàmetre interior, col·locat sobre base de formigó	190,48	€
	B994-H6RK	u	Escocell quadrat amb marc perimetral de formigó armat, de color gris granític amb acabat decapat i hidrofugat, de dos mòduls, de 120x120 cm i 96 cm de diàmetre interior	160,06000	€
	B069-I3Q0	m3	Formigó d'ús no estructural de resistència a compressió 20 N/mm2, consistència plàstica i grandària màxima del granulat 40 mm, HNE-20/P/40	8,74080	€
			Altres conceptes	21,67920	€
P-19	P9GA-AIY8	m2	Paviment de formigó amb acabat de textura especial de 6 cm de gruix, abocat des de camió	39,80	€
			Sense descomposició	39,80000	€
P-20	P9Z3-DP60	m2	Armadura de lloses de formigó AP500 T amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 20x20 cm D:5-5 mm 6x2,2 m B500T UNE-EN 10080	6,50	€
			Sense descomposició	6,50000	€
P-21	PF936NM11	m3	Base per a paviment de formigó d'ús no estructural de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm, HNE-15/B/40, abocat des de camió amb estesa i piconatge manual, acabat reglejat	192,20	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 30/03/23

Pàg.: 3

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			Sense descomposició	192,20000 €
P-22	PFDK262B7	u	Pericó de registre de formigó prefabricat sense fons de 40x40x45 cm, per a instal·lacions de serveis, col·locat sobre solera de formigó HM-20/B/40/l de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació	98,00 €
			Sense descomposició	98,00000 €
P-23	PFG3P2001	u	Connexió de la nova instal·lació d'enllumenat a la xarxa existent, amb materials i ma d'obra inclosa	350,00 €
			Sense descomposició	350,00000 €
P-24	PFG3P2E45	m	Banda de senyalització de material plàstic, per la localització i protecció de serveis, col·locada a la rasa	0,54 €
			Sense descomposició	0,54000 €
P-25	PFHGAQCQ	u	Adequació del quadre de comandament i protecció existent. Inclosa obra civil necessària, cablejat, mecanismes, petit material i tots els accessoris necessaris per a la seva posada en servei.	750,00 €
			Sense descomposició	750,00000 €
P-26	PFZAL0000	u	Partida alçada a justificar per refer la vorera malmesa per la rasa d'instal·lacions	450,00 €
			Sense descomposició	450,00000 €
P-27	PFZAL0000	u	Partida alçada a justificar per adaptació de la instal·lació actualment en façana i soterrament de la instal·lació a executar per la companyia subministradora.	6.750,00 €
			Sense descomposició	6.750,00000 €
P-28	PG2N-EUGJ	m	Tub corbable corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 75 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 450 N, muntat com a canalització soterrada	3,30 €
	BG2Q-1KTD	m	Tub corbable corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 75 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 450 N, per a canalitzacions soterrades	2,26440 €
			Altres conceptes	1,03560 €
P-29	PK4GRQ2B	m2	Reparació superficial de pedra amb morter de cal per a reconstrucció de pedra	88,00 €
			Sense descomposició	88,00000 €
P-30	PQ12-H7U6	u	Subministrament i col·locació de Banc model a determinar per la direcció facultativa	320,00 €
			Sense descomposició	320,00000 €
P-31	PR432-8UK	u	Subministrament i col·locació de arbre a determinar per la direcció facultativa	112,50 €
			Sense descomposició	112,50000 €
P-32	PX00000001	m3	Pedra marró pirineu Ud. d'arc massissa punt rodó, acabat arenat	790,00 €
			Sense descomposició	790,00000 €
P-33	PX00000002	m2	Aplacat estandars de pedra marró pirineu de 3cm arenat	18,75 €
			Sense descomposició	18,75000 €
P-34	PX00000003	ml	Motllura 20x30 de pedra marró pirineu massissa col·locada a la part superior	62,00 €
			Sense descomposició	62,00000 €
P-35	PX00000004	u	Escut tipus Ajuntament de Vallmoll pedra marró pirineu	317,00 €
			Sense descomposició	317,00000 €
P-36	PX00000005	u	Partida alçada per l'adaptació de l'enllumenat públic per donar subministrament a les lluminàries a instal·lar	820,00 €
			Sense descomposició	820,00000 €

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 30/03/23

Pàg.: 4

4

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	
P-37	PX00000006	m2	Tractament superficial de protecció antigraffiti per a façanes de pedra natural, mitjançant imprimació incolora a base de resines acríliques	10,40	€
			Sense descomposició	10,40000	€
P-38	PX00000007	u	Luminaria empotrada a terra LUM.GEA G12 35W IP67 IK10 55-9323-CA-37 Tasa ECORAE segun R.D.208/2005 LAMP.HALOG.MET.35W G12 CMI-T SYL-20365 Tasa ECORAE segun R.D.208/2005	310,00	€
			Sense descomposició	310,00000	€
P-39	PX00000008	u	Luminaria de peu COLUMNNA VILLA 320CM IMRIM.NEGRA ICVI32PP LUMINARIA NEOVILLA 150W VSAP/HM Con chapa de hierro acabado en color negro y bloque óptico con reflector facetado de aluminio anodizado y difusor de vidrio plano. Equipada con 150W Vsap/Hm. IP65 en el bloque óptico. Altura:750mm. ILVI75MNV SAPHM150 Tasa ECORAE segun R.D.208/2005 LAMP.SODIO AP.T 150W E40 SYL-20847 Tasa ECORAE segun R.D.208/2005	485,00	€
			Sense descomposició	485,00000	€
P-40	PX00000009	u	PA per dur a terme la partida de seguretat i salut de l'obra	1.500,00	€
			Sense descomposició	1.500,00000	€
P-41	PX00000010	h	Partida de mà d'obra de picapedrer ofial de 1ª i ajudant per la col·locació de pedra massissa de punt rodó, aplacat de pedra, molllura i escuts amb tot el petit material inclos, per la execució total del treball de pedra.	36,50	€
			Sense descomposició	36,50000	€
P-42	PX00000011	h	Partida de mà d'obra d'electricista oficial de 1ª i ajudant per la col·locació i posada en marxa de les lluminaries incloses al projecte. La partida inclou el petit material necessari per la instal·lació completa	28,00	€
			Sense descomposició	28,00000	€
P-43	PY00000001	m2	Transport, muntatge i desmuntatge d'estructura de bastida fixa tubular tipus DORPA del fabricant ULMA, formada per bastiments de 200*70cm, plataforma de treball de 0,6m d'amplada mínima, escala integrada, doble barana de protecció i sòcol, ancorda amb tubs i grapes a la barana. Dues cares de la muralla.	23,15	€
			Sense descomposició	23,15000	€
P-44	PY00000002	m2	Amortització de bastida tubular metàl·lica fix formada per bastiments de 70cm i alçaria com a màxim de 200cm, amb bases regulables, tubs travessers, tubs de treball d'amplària com a mínim de 60 cm, escales d'accés, baranes laterals, sòcols i xarxa de protecció de poliamida, col·locada a tota la cara exterior i marradors cada 20m2 de façana, inclosos tots els elements de senyalització normalitzats i el transport.	7.200,00	€
			Sense descomposició	7.200,00000	€
P-45	PY00000003	m2	Sanejament general i repicat dels murs de substàncies adherides i/o morters degradats amb mitjans manuals i mecànics (petites eines), inclou el repicat dels morters impropis (ciment i/o guix) fins arribar a l'estrat més superficial de la tapia.	39,00	€
			Sense descomposició	39,00000	€
P-46	PY00000004	m3	Consolidació dels paraments amb tancament d'obertures no originals amb paret estructural per a revestir de 29 cm de gruix, de maó calat, HD, R-15 de 290x140x100mm, per a revestir, categoria I, col·locat amb morter mixt	348,00	€
			Sense descomposició	348,00000	€
P-47	PY00000005	u	Extracció dels caps de bigues de cada nivell de forjats encastats a la muralla. Sanejament i consolidació de la zona, massissat amb geroo maçoneria i acabat final amb revestiment de calç refús respecte al nivell de la tapia original.	115,00	€

QUADRE DE PREUS NÚMERO 2

Data: 30/03/23

Pàg.: 5

5

NÚMERO	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU
			Sense descomposició	115,00000 €
P-48	PY00000006	m2	Revestiment de calç per a les obertures cegades amb paret de maó calat (les dues cares). Es realitzarà un revestiment de calç amb una capa d'esquerdejat i una capa final acolorida i refusa respecte al pla original de muralla, seguint el cromatisme i textura de la paret de tapia original	42,80 €
			Sense descomposició	42,80000 €
P-49	PY00000007	u	Consolidació amb injectats de calç a baixa densitat a les zones de paret de tapia amb patologies de disgregació granular i aplicació de capa de protecció de morter de calç seguint textura i cromatisme original	5.800,00 €
			Sense descomposició	5.800,00000 €
P-50	PY00000008	PA	Neteja i sanejament dels llavis de l'esquerra, repicat dels morters alterats i aplicació d'aire a pressió. Cosit estàtic en element d'obra de fàbrica de paret de tapia amb grapa d'armadura d'acer inoxidable austenític en barres, col·locada en l'orifici fet a l'obra i reblert amb injecció de morters de calç sense retracció tipus NHL5	500,00 €
			Sense descomposició	500,00000 €
P-51	PY00000009	m	Consolidació i protecció dels coronaments de muralla amb sanejament, regularització i tancament amb morters de calç hidràulica i acabat amb pendent.	71,72 €
			Sense descomposició	71,72000 €
P-52	PY00000010	m2	Aplicació de pàtina cormàtica d'homogenització dels paraments amb materials innorgànics	65,14 €
			Sense descomposició	65,14000 €
P-53	PY00000011	m3	Gestió de residus classificant els diferents materials a desmuntar i/o a enderrocar, i carrega sobre contenidor de 5m3 i transport a l'abocador autoritzat	48,00 €
			Sense descomposició	48,00000 €
P-54	PY00000012	u	Implantació de tanques en recintes d'obra dels diferents àmbits a intervenir. Proteccions individuals i col·lectives. Il·luminació i senyalitzacions provisionals en els diferents àmbits d'intervenció. Sistemes d'evacuació runes en àmbits de desmuntatges i enderrocs	21.124,43 €
			Sense descomposició	21.124,43000 €

PRESSUPOST

Pàg.: 1

Obra 01 Pressupost 2023
 Capítol 00 Treballs previs

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1 P641-423N	m	Tanca d'alçària 2 m, de planxa nervada d'acer galvanitzat, pals de tub d'acer galvanitzat col·locats cada 3 m sobre daus de formigó i amb el desmuntatge inclòs (P - 17)	33,69	26,300	886,05
2 P2140-4RRM	u	Arrencada de full i bastiment de balconera amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor (P - 4)	19,70	6,000	118,20
3 P2140-4RRL	u	Arrencada de full i bastiment de finestra amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor (P - 3)	19,70	9,000	177,30
4 P221B-EL6Z	m3	Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora i càrrega mecànica sobre camió (P - 7)	7,47	3,040	22,71
5 P2R6-4I52	m3	Càrrega amb mitjans mecànics i transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 12 t, amb un recorregut de més de 10 i fins a 15 km (P - 11)	9,20	3,040	27,97
6 P2RA-EU5Y	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat de residus barrejats no perillosos amb una densitat 0,43 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 09 04 segons la Llista Europea de Residus (P - 12)	41,71	3,040	126,80
7 P2243-53A9	m2	Repàs de sols i parets de rases, pous i recalçats fins a 1,5 m de fondària (P - 8)	1,97	7,600	14,97
8 P2255-DPGN	m3	Rebliment i piconatge de rasa d'amplària fins a 0,6 m, amb material tolerable de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95% PM (P - 9)	68,00	3,040	206,72
9 PG2N-EUGJ	m	Tub corbable corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 75 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 450 N, muntat com a canalització soterrada (P - 28)	3,30	38,000	125,40
10 PFG3P2E45	m	Banda de senyalització de material plàstic, per la localització i protecció de serveis, col·locada a la rasa (P - 24)	0,54	19,000	10,26
11 PFG3P2001	u	Connexió de la nova instal·lació d'enllumenat a la xarxa existent, amb materials i ma d'obra inclosa (P - 23)	350,00	1,000	350,00
12 PFZAL000001	u	Partida alçada a justificar per refer la vorera malmesa per la rasa d'instal·lacions (P - 26)	450,00	1,000	450,00
13 PFZAL000002	u	Partida alçada a justificar per adaptació de la instal·lació actualment en façana i soterrament de la instal·lació a executar per la companyia subministradora. (P - 27)	6.750,00	1,000	6.750,00
14 P151P-483D	m2	Protecció col·lectiva vertical d'obertures amb xarxa per a proteccions superficials contra caigudes, de fil trenat de poliamida no regenerada, de tenacitat alta, de 4 mm de diàmetre, 80x80 mm de pas de malla, corda perimetral de poliamida de 12 mm de diàmetre nuada a la xarxa, fixada amb fleix i claus d'impacte i amb el desmuntatge inclòs (P - 1)	15,89	156,000	2.478,84
15 PFDK262B7	u	Pericó de registre de formigó prefabricat sense fons de 40x40x45 cm, per a instal·lacions de serveis, col·locat sobre solera de formigó HM-20/B/40/I de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació (P - 22)	98,00	2,000	196,00
TOTAL	Capítol	01.00			11.941,22

Obra 01 Pressupost 2023
 Capítol 01 Enderroc d'edificació

PRESSUPOST

Pàg.: 2

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P214O-4RO0	m2	Enderroc de sostre de bigueta ceràmica, a mà i amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 6)	37,39	405,000	15.142,95
2	P2110-AKX2	m3	Enderroc d'edificació entre mitgeres, de més de 250 m3 de volum aparent, de 8 a 10 m d'alçària, amb estructura d'obra de fàbrica, sense enderroc de fonaments, solera ni mitgeres, sense separació, transport ni gestió de residus ni residus perillosos, amb mitjans manuals i mecànics i càrrega mecànica de runa sobre camió o contenidor (P - 2)	11,83	65,550	775,46
3	P2R6-4I52	m3	Càrrega amb mitjans mecànics i transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 12 t, amb un recorregut de més de 10 i fins a 15 km (P - 11)	9,20	187,050	1.720,86
4	P2R5-DT43	m3	Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor de 12 m3 de capacitat (P - 10)	15,79	187,050	2.953,52
5	P2RA-EU5Y	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat de residus barrejats no perillosos amb una densitat 0,43 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 09 04 segons la Llista Europea de Residus (P - 12)	41,71	187,050	7.801,86

TOTAL	Capítol	01.01	28.394,95
--------------	----------------	--------------	------------------

Obra	01	Pressupost 2023
Capítol	02	Moviment de terres

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P2143-4RQT	m2	Enderroc de solera de formigó lleugerament armat, de fins a 15 cm de gruix, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor (P - 5)	10,38	135,000	1.401,30
2	P221B-EL6Z	m3	Excavació de rasa i pou de fins a 2 m de fondària, en terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb retroexcavadora i càrrega mecànica sobre camió (P - 7)	7,47	3,283	24,52
3	P2R6-4I52	m3	Càrrega amb mitjans mecànics i transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 12 t, amb un recorregut de més de 10 i fins a 15 km (P - 11)	9,20	23,533	216,50
4	P2R5-DT43	m3	Transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor de 12 m3 de capacitat (P - 10)	15,79	23,533	371,59
5	P2RA-EU5Y	m3	Disposició controlada en dipòsit autoritzat de residus barrejats no perillosos amb una densitat 0,43 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 17 09 04 segons la Llista Europea de Residus (P - 12)	41,71	23,533	981,56

TOTAL	Capítol	01.02	2.995,47
--------------	----------------	--------------	-----------------

Obra	01	Pressupost 2023
Capítol	03	Fonaments

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P352-4S08	m3	Fonament de formigó armat formigó HA-30/B / 20 / IIa + Qb de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 350 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició IIa + Qb abocat amb bomba, armat amb 35 kg/m3 d'armadura AP500 S d'acer en barres corrugades i encofrat amb una quantia d'1 m2/m3 (P - 13)	220,54	3,283	724,03

TOTAL	Capítol	01.03	724,03
--------------	----------------	--------------	---------------

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 3

Obra	01	Pressupost 2023
Capítol	04	Construcció de l'arc

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	P4FG-EDEJ	m3	Paret estructural per a revestir de 14 cm de gruix i resistència a compressió 4 N/mm2, de maó massís d'elaboració manual R-10, de 290x140x50 mm, per a revestir, categoria I, HD, segons la norma UNE-EN 771-1, col·locat amb ciment pòrtland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R segons UNE-EN 197-1, en sacs (P - 16)	452,96	8,280	3.750,51
2	P4D2-3YCD	u	Muntatge i desmuntatge de cindri senzill d'entramat de fusta de 3 a 4 m de llum, com a màxim, d'una relació punt/llum superior a 0,4 (P - 15)	812,30	1,000	812,30
3	P4524-4SN6	m3	Mur de formigó armat, per a revestir amb una quantia d'encofrat 10 m2/m3, formigó HA-25/B / 20 / IIa de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, amb >= 275 kg/m3 de ciment, apte per a classe d'exposició IIa abocat amb bomba i armadura AP500 S d'acer en barres corrugades amb una quantia de 60 kg/m3 (P - 14)	409,92	19,180	7.862,27
4	PX00000001	m3	Pedra marró pirineu Ud. d'arc massissa punt rodó, acabat arenat (P - 32)	790,00	14,896	11.767,84
5	PX00000002	m2	Aplacat estandars de pedra marró pirineu de 3cm arenat (P - 33)	18,75	38,000	712,50
6	PX00000003	ml	Motllura 20x30 de pedra marró pirineu massissa col·locada a la part superior (P - 34)	62,00	13,600	843,20
7	PX00000004	u	Escut tipus Ajuntament de Vallmoll pedra marró pirineu (P - 35)	317,00	6,000	1.902,00
8	PX00000010	h	Partida de mà d'obra de picapedrer ofial de 1ª i ajudant per la col·locació de pedra massissa de punt rodó, aplacat de pedra, motllura i escuts amb tot el petit material inclos, per la execució total del treball de pedra. (P - 41)	36,50	65,000	2.372,50

TOTAL	Capítol	01.04	30.023,12
--------------	----------------	--------------	------------------

Obra	01	Pressupost 2023
Capítol	05	Instal·lacions

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PX00000005	u	Partida alçada per l'adaptació de l'enllumenat públic per donar subministrament a les lluminàries a instal·lar (P - 36)	820,00	1,000	820,00
2	PX00000011	h	Partida de mà d'obra d'electricista oficial de 1ª i ajudant per la col·locació i posada en marxa de les lluminàries incloses al projecte. La partida inclou el petit material necessari per la instal·lació completa (P - 42)	28,00	40,000	1.120,00
3	PFHGAQCQ1	u	Adequació del quadre de comandament i protecció existent. Inclosa obra civil necessària, cablejat, mecanismes, petit material i tots els accessoris necessaris per a la seva posada en servei. (P - 25)	750,00	1,000	750,00

TOTAL	Capítol	01.05	2.690,00
--------------	----------------	--------------	-----------------

Obra	01	Pressupost 2023
Capítol	06	Tractament de les mitgeres

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PX00000006	m2	Tractament superficial de protecció antigraffitis per a façanes de pedra natural, mitjançant imprimació incolora a base de resines acríliques (P - 37)	10,40	147,300	1.531,92
2	PK4GRQ2B2	m2	Reparació superficial de pedra amb morter de cal per a reconstrucció de pedra (P - 29)	88,00	147,300	12.962,40

EUR

PRESSUPOST

Pàg.: 4

TOTAL	Capítol	01.06	14.494,32
--------------	----------------	--------------	------------------

Obra	01	Pressupost 2023
Capítol	07	Paviments

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PF936NM11	m3	Base per a paviment de formigó d'ús no estructural de resistència a compressió15 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 40 mm, HNE-15/B/40, abocat des de camió amb estesa i piconatge manual, acabat reglejat (P - 21)	192,20	20,250	3.892,05
2	P992-H8AA	u	Escocell quadrat amb marc perimetral de formigó armat, de color gris granític amb acabat decapat i hidrofugat, de dos mòduls, de 120x120 cm i 96 cm de diàmetre interior, col·locat sobre base de formigó (P - 18)	190,48	1,000	190,48
3	P9GA-AIY8	m2	Paviment de formigó amb acabat de textura especial de 6 cm de gruix, abocat des de camió (P - 19)	39,80	135,000	5.373,00
4	P9Z3-DP60	m2	Armadura de lloses de formigó AP500 T amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 20x20 cm D:5-5 mm 6x2,2 m B500T UNE-EN 10080 (P - 20)	6,50	135,000	877,50

TOTAL	Capítol	01.07	10.333,03
--------------	----------------	--------------	------------------

Obra	01	Pressupost 2023
Capítol	08	Enllumenat

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PX00000007	u	Luminaria empotrada a terra LUM.GEA G12 35W IP67 IK10 55-9323-CA-37 Tasa ECORAE segun R.D.208/2005 LAMP.HALOG.MET.35W G12 CMI-T SYL-20365 Tasa ECORAE segun R.D.208/2005 (P - 38)	310,00	4,000	1.240,00
2	PX00000008	u	Luminaria de peu COLUMN VILLA 320CM IMRIM.NEGRA ICVI32PP LUMINARIA NEOVILLA 150W VSAP/HM Con chapa de hierro acabado en color negro y bloque óptico con reflector facetado de aluminio anodizado y difusor de vidrio plano. Equipada con 150W Vsap/Hm. IP65 en el bloque óptico. Altura:750mm. ILVI75MNVSAPHM150 Tasa ECORAE segun R.D.208/2005 LAMP.SODIO AP.T 150W E40 SYL-20847 Tasa ECORAE segun R.D.208/2005 (P - 39)	485,00	3,000	1.455,00

TOTAL	Capítol	01.08	2.695,00
--------------	----------------	--------------	-----------------

Obra	01	Pressupost 2023
Capítol	09	Mobiliari i jardineria

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT	
1	PQ12-H7U6	u	Subministrament i col·locació de Banc model a determinar per la direcció facultativa (P - 30)	320,00	3,000	960,00
2	PR432-8UKE	u	Subministrament i col·locació de arbre a determinar per la direcció facultativa (P - 31)	112,50	1,000	112,50

TOTAL	Capítol	01.09	1.072,50
--------------	----------------	--------------	-----------------

PRESSUPOST

Pàg.: 5

Obra	01	Pressupost 2023
Capítol	10	Restauració arquitectònica

NUM. CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1 PY00000001	m2	Transport, muntatge i desmuntatge d'estructura de bastida fixa tubular tipus DORPA del fabricant ULMA, formada per bastiments de 200*70cm, plataforma de treball de 0,6m d'amplada mínima, escala integrada, doble barana de protecció i sòcol, ancorda amb tubs i grapes a la barana. Dues cares de la muralla. (P - 43)	23,15	80,000	1.852,00
2 PY00000002	m2	Amortització de bastida tubular metàl·lica fix formada per bastiments de 70cm i alçaria com a màxim de 200cm, amb bases regulables, tubs travessers, tubs de treball d'amplària com a mínim de 60 cm, escales d'accés, baranes laterals, sòcols i xarxa de protecció de poliamida, col·locada a tota la cara exterior i marradors cada 20m2 de façana, inclosos tots els elements de senyalització normalitzats i el transport. (P - 44)	7.200,00	0,090	648,00
3 PY00000003	m2	Sanejament general i repicat dels murs de substàncies adherides i/o morters degradats amb mitjans manuals i mecànics (petites eines), inclou el repicat dels morters impropis (ciment i/o guix) fins arribar a l'estrat més superficial de la tapia. (P - 45)	39,00	80,000	3.120,00
4 PY00000004	m3	Consolidació dels paraments amb tancament d'obertures no originals amb paret estructural per a revestir de 29 cm de gruix, de maó calat, HD, R-15 de 290x140x100mm, per a revestir, categoria I, col·locat amb morter mixt (P - 46)	348,00	6,180	2.150,64
5 PY00000005	u	Extracció dels caps de bigues de cada nivell de forjats encastats a la muralla. Sanejament i consolidació de la zona, massissat amb geroo maçoneria i acabat final amb revestiment de calç refús respecte al nivell de la tapia original. (P - 47)	115,00	48,000	5.520,00
6 PY00000006	m2	Revestiment de calç per a les obertures cegades amb paret de maó calat (les dues cares). Es realitzarà un revestiment de calç amb una capa d'esquerdejat i una capa final acolorida i refusa respecte al pla original de muralla, seguint el cromatisme i textura de la paret de tapia original (P - 48)	42,80	21,120	903,94
7 PY00000007	u	Consolidació amb injectats de calç a baixa densitat a les zones de paret de tapia amb patologies de disgregació granular i aplicació de capa de protecció de morter de calç seguint textura i cromatisme original (P - 49)	5.800,00	1,000	5.800,00
8 PY00000008	PA	Neteja i sanejament dels llavis de l'esquerra, repicat dels morters alterats i aplicació d'aire a pressió. Cosit estàtic en element d'obra de fàbrica de paret de tapia amb grapa d'armadura d'acer inoxidable austenític en barres, col·locada en l'orifici fet a l'obra i reblert amb injecció de morters de calç sense retracció tipus NHL5 (P - 50)	500,00	1,000	500,00
9 PY00000009	m	Consolidació i protecció dels coronaments de muralla amb sanejament, regularització i tancament amb morters de calç hidràulica i acabat amb pendent. (P - 51)	71,72	6,500	466,18
10 PY00000010	m2	Aplicació de pàtina cormàtica d'homogenització dels paraments amb materials inorgànics (P - 52)	65,14	18,700	1.218,12
11 PY00000011	m3	Gestió de residus classificant els diferents materials a desmuntar i/o a enderrocar, i carrega sobre contenidor de 5m3 i transport a l'abocador autoritzat (P - 53)	48,00	10,000	480,00
12 PY00000012	u	Implantació de tanques en recintes d'obra dels diferents àmbits a intervenir. Proteccions individuals i col·lectives. Il·luminació i senyalitzacions provisionals en els diferents àmbits d'intervenció. Sistemes d'evacuació runes en àmbits de desmutatges i enderroc (P - 54)	21.124,43	0,030	633,73
TOTAL	Capítol	01.10			23.292,61

Obra	01	Pressupost 2023
Capítol	11	Seguretat i salut

PRESSUPOST

NUM.	CODI	UA	DESCRIPCIÓ	PREU	AMIDAMENT	IMPORT
1	PX00000009	u	PA per dur a terme la partida de seguretat i salut de l'obra (P - 40)	1.500,00	1,000	1.500,00
TOTAL		Capítol	01.11			1.500,00

RESUM DE PRESSUPOST

Pàg.: 1

NIVELL 2 : Capítol			Import
Capítol	01.00	Treballs previs	11.941,22
Capítol	01.01	Enderroc d'edificació	28.394,65
Capítol	01.02	Moviment de terres	2.995,47
Capítol	01.03	Fonaments	724,03
Capítol	01.04	Construcció de l'arc	30.023,12
Capítol	01.05	Instal·lacions	2.690,00
Capítol	01.06	Tractament de les mitgeres	14.494,32
Capítol	01.07	Paviments	10.333,03
Capítol	01.08	Enllumenat	2.695,00
Capítol	01.09	Mobiliari i jardineria	1.072,50
Capítol	01.10	Restauració arquitectònica	23.292,61
Capítol	01.11	Seguretat i salut	1.500,00
Obra	01	Pressupost 2023	130.155,95
			130.155,95
NIVELL 1 : Obra			Import
Obra	01	Pressupost 2023	130.155,95
			130.155,95

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ PER CONTRACTE

Pàg. 1

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL.....	130.155,95
13 % Despeses generals SOBRE 130.155,95.....	16.920,27
6 % Benefici industrial SOBRE 130.155,95.....	7.809,36
Subtotal	154.885,58
21 % IVA SOBRE 154.885,58.....	32.525,97
TOTAL PRESSUPOST PER CONTRACTE €	187.411,55

Aquest pressupost d'execució per contracte puja a

(CENT VUITANTA-SET MIL QUATRE-CENTS ONZE EUROS AMB CINQUANTA-CINC CÈNTIMS)

Carles Font, Arquitecte